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DODATEK OSŁONOWY, DODATEK DO OPŁATY ZA ŻŁOBEK,
RODZINNY KAPITAŁ OPIEKUŃCZY – NOWE ŚWIADCZENIA

PRZECZYTAJ I ZŁÓŻ WNIOSEK
DODATEK OSŁONOWY
Nowe, wypłacane przez gminę świadcze-

nie, które stanowi element rządowej tarczy 
antyinflacyjnej. Wypłata i wysokość świad-
czenia zależy od dochodu. W przypadku 
spełnienia warunków uzyskania świadcze-
nia, wynosi ono od 400 do 1437,50 zł.

DODATEK DO OPŁATY ZA ŻŁOBEK 
Nowe, wypłacane przez ZUS dofinan-

sowanie do pobytu dziecka w żłobku, klu-
bie dziecię cym lub u dziennego opiekuna.  

Będzie można otrzymać nawet 400 zł wspar-
cia miesięcznie. 

RODZINNY KAPITAŁ OPIEKUŃCZY
Nowe świadczenie ZUS dla rodzin z ma-

łymi dziećmi. Przysłu guje ono na drugie  
i każde kolejne dziecko w rodzinie od mie-
siąca, w którym dziecko kończy 12. miesiąc 
życia do końca miesiąca, w którym dziecko 
kończy 35 miesięcy. Świadczenie wynosi  
12 tys. zł – to środki wypłacane po 500 zł 
miesięcznie przez 2 lata lub 1000 zł mie-

sięcznie przez rok. Nie będzie tu obowią-
zywało kry terium dochodowe, świadczenie 
nie będzie też opodatkowane. 

Po więcej informacji w zakresie no-
wych świadczeń zapraszamy na stronę 
6 aktualnego numeru „Wieści Skoczow-
skich”, stronę www.skoczow.pl oraz 
www.ops.skoczow.pl.
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Zdecydowanie były to udane Mikołajki dla uczniów Szkoły Podsta-
wowej nr 1 w Skoczowie. 6 grudnia odbyło się oficjalne otwarcie no-
wego wielofunkcyjnego boiska sportowego, na którego społeczność 
szkoły czekała kilkadziesiąt lat. Uczniowie z tej okazji przygotowali 
galę, podczas której zaprezentowali swoje artystyczne umiejętności. 
Wśród gości obecni byli: burmistrz Skoczowa Mirosław Sitko, prze-
wodniczący Rady Miejskiej Skoczowa Rajmund Dedio, zastępca bur-
mistrza Andrzej Bubnicki, przewodnicząca Komisji Kultury i Oświa-

ty Maria Sobik, naczelnik Wydziału Inwestycji i Rozwoju Katarzyna 
Halska, dyrektor MZO Joanna Radwan-Kmiecik i jej zastępca Łukasz  
Stępień. Pojawił się również sam św. Mikołaj, który wraz z burmi-
strzem wykonał efektowny strzał do bramki, tym samym inaugurując 
działalność nowego boiska.

Teraz na bezpiecznej nawierzchni można grać w piłkę nożną i ręcz-
ną, koszykówkę i siatkówkę. Obok boiska powstała również bieżnia 
i skocznia do skoku w dal. Wybudowane zostały nowe piłkochwyty 
i ogrodzenie. Zamontowano oświetlenie w technologii LED oraz ele-
menty małej architektury – ławki, kosze i stojaki na rowery. Całość in-
westycji to koszt ponad 600 tys. zł.   (WP)

RUSZAJĄ PRACE NAD PROJEKTEM
TECHNICZNYM ESTAKADY

Kolejny, bardzo ważny krok w kierunku bu-
dowy węzła komunikacyjnego nad DK-81 w Sko-
czowie został wykonany. Końcem 2021 roku bur-
mistrz Skoczowa Mirosław Sitko podpisał umowę 
na wykonanie projektu technicznego estakady.

Przy założeniu dotrzymania terminu przez 
wykonawcę oraz braku opóźnień w ogłoszeniu 
przetargu na budowę estakady, jak i samej bu-
dowie, według harmonogramu prac już w 2024 
roku kierowcy jadący od strony Katowic będą 
mogli bezkolizyjnie przejechać przez Skoczów 
w Beskidy. Rozwiązanie będzie również dużym 
ułatwieniem dla mieszkańców – ruch odbywać 
się będzie poprzez rondo pod estakadą. Z mia-
sta będzie można się również włączyć do ruchu 
odbywającego się na estakadzie, a także zjechać 
z estakady do Skoczowa. Koszt wykonania pro-
jektu leży po stronie gminy Skoczów i opiewa 
na kwotę nieco ponad 1,7 mln zł. Natomiast na 
prace budowlane Generalna Dyrekcja Dróg Kra-
jowych i Autostrad zarezerwowała w swoim bu-
dżecie prawie 120 mln zł.   (WP)

Co roku od 17 lat redakcja „Rzeczpospo-
litej” prowadzi prestiżowy Ranking Samo-
rządów, w którym stara się wyłonić i poka-
zać samorządy, które najlepiej dbają o swój 
zrównoważony rozwój. Najnowsze zestawie-
nie zostało ogłoszone w październiku. Gmina 
Skoczów została w nim oceniona o 46 pozycji 
wyżej niż poprzednim razem i tym samym 
znalazła się na 170. miejscu spośród gmin 

miejskich i miejsko-wiejskich. Wynik jest tym 
cenniejszy, biorąc pod uwagę fakt, że obiek-
tywnie Skoczów został oceniony w tej katego-
rii najlepiej w powiecie cieszyńskim. Co war-
te podkreślenia, w całej Polsce jest w sumie 
878 gmin miejskich i miejsko-wiejskich. Dla 
porównania w 15. edycji Rankingu Samorzą-
dów Skoczów uplasował się na 230. pozycji,  
a w 14. edycji – na 277. miejscu.   (WP)

SKOCZÓW CORAZ WYŻEJ W RANKINGU „RZECZPOSPOLITEJ”

NOWE BOISKO PRZY SP NR 1
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INWESTYCJE 2022 ROKU
Skoczów znajduje się w momencie przełomowym, w przededniu 

wyzwań, które na lata określą jego pozycję w zmieniającym się oto-
czeniu. Nie zatrzymujemy się. Nie myślimy o tym co było, tylko co 
wciąż przed nami. Jednym z impulsów będzie dla nas z pewnością 
nowa perspektywa unijna i duże pieniądze, które mogą do nas tra-
fić, jeśli będziemy odpowiednio przygotowani. 

W uchwalonym pod koniec grudnia budżecie gminy Skoczów na 
2022 rok zaplanowano na inwestycje 20 716 644 zł. Blisko połowę tej 
kwoty, bo 9 988 564 zł stanowią środki zewnętrze, po które skoczow-
ski samorząd skutecznie i umiejętnie sięga. Jakie ważne dla miesz-
kańców zadania zaplanowano w budżecie na 2022 rok? Dlaczego 
można mieć nadzieję, że finalnie wydatki na inwestycje będą więk-
sze od zamierzonych? Odpowiedzi na te i inne inwestycyjne pytania 
szukamy w rozmowie z burmistrzem Skoczowa Mirosławem Sitko.

– Patrząc na planowane wydatki inwestycyjne od razu rzuca 
się w oczy fakt, że największą ich część, wynoszącą 13,5 miliona zł, 
przewidziano na zadania związane z budynkami służącymi gmin-
nej oświacie. Dlaczego właśnie szkolnictwo jest inwestycyjnym 
priorytetem skoczowskiego samorządu?

– To nie jest do końca tak. Staramy się sięgać po środki finansowe tam 
gdzie mamy największe szanse je pozyskać. Jest dla mnie kwestią całkowi-
cie oczywistą, że inwestycje w rozwój młodego pokolenia to rzecz absolutnie 
fundamentalna. I dlatego od lat staramy 
się stwarzać warunki poprawiające pod-
stawy materialne edukacji w gminnych 
przedszkolach i szkołach. Stąd też decy-
zje dotyczące dwóch bardzo ważnych  
i kosztownych inwestycji, jakie znalazły się  
w tegorocznym budżecie. Pierwsza z nich 
to budowa sali sportowej przy Szkole Pod-
stawowej nr 8 w Skoczowie wraz z pełnym 
zapleczem szatniowo-sanitarnym oraz 
łącznikiem, który sprawi, że z uczniowie 
„ósemki” i nie tylko będą mogli korzystać 
z nowej sali bez konieczności wychodzenia 
na zewnątrz. Młode pokolenie potrzebuje 
uprawiać sport i z roku na rok notujemy 
coraz większe zainteresowanie różnymi 
formami kultury sportowej. Szacujemy, że 
nowa sala gimnastyczna będzie nas kosztować 10 milionów zł, z czego aż 9 
milionów zł stanowić będzie dofinansowanie ze środków zewnętrznych z pro-
gramu Polski Ład. Obecnie kończymy przygotowania do przetargu. To będzie 
największa sala sportowa w Skoczowie, która z jednej strony stanowić będzie 
doskonałe zaplecze dla uczniów SP nr 8, a z drugiej strony jest pomyślana tak, 
aby mogła funkcjonować niezależnie od szkoły z możliwością ewentualnej 
rozbudowy o widownię. Biorąc pod uwagę wielkość tej sali, takie rozwiązanie 
wydaje się godne rozważenia. Druga duża, tegoroczna inwestycja oświatowa 
to kontynuacja budowy 3-oddziałowego przedszkola na ulicy Południowej  
w Skoczowie. Na to zadanie na ten rok przewidzieliśmy w budżecie 3,5 milio-
na zł. Jest to inwestycja, na którą otrzymaliśmy dofinansowanie z Funduszu 
Inwestycji Samorządowych w wysokości 4 mln zł. Przewiduję, że przedszkole 
powinno działać od września. Oddanie do użytku tego przedszkola powin-
no ostatecznie rozwiązać problemy ze znalezieniem przez rodziców wolnego 
miejsca w przedszkolu na terenie miasta.  Na razie wszystko wskazuje na to, 
że inflacja i perturbacje na rynku materiałów budowlanych nie powinny spo-
wodować opóźnienia. Jeśli tak się stanie, to od 1 września będzie mieć trzy 
dodatkowe, nowocześnie wyposażone oddziały przedszkolne z nowym za-
pleczem kuchennym pozwalającym dodatkowo obsłużyć „stare” przedszkole,  
w którym unikniemy konieczności nadającej się do pilnego remontu kuchni.

– Niemal wszystkich mieszkańców – i to zarówno kierowców, jak 
i pieszych – interesuje stan dróg. A te prezentują się tym lepiej, im 
bardziej się o nie dba, czyli inwestuje w ich remonty, modernizacje, 
rozbudowy. W skoczowskim budżecie na rok 2022 na drogi zapla-
nowano spore nakłady, ale jak wyglądają szczegóły inwestycyjnych 
wydatków na ten cel?

– Od kilku lat na drogi przeznaczamy spore pieniądze i w tym roku jest po-
dobnie, gdyż na te inwestycje przewidzieliśmy w budżecie prawie 2,6 miliona 
zł. Sporą część tych pieniędzy – 715 tysięcy zł z własnych funduszy oraz 357 
tysięcy zł ze środków zewnętrznych – przeznaczymy na remont ulicy Wspólnej 

w Skoczowie. To praktycznie ostatnia z ulic jaka została nam do zmoderni-
zowania na Kaplicówce. Prócz tego przymierzamy się w tym roku do prze-
budowy takich ulic, jak: Podkępie, Powstańców Śląskich, Łęgowa i Parkowa. 
To ostatnia grupa ulic wewnątrzosiedlowych po tej stronie Bładnicy, które są  
w bardzo złym stanie technicznym. Każda ulica, droga to także infrastruktu-
ra podziemna. Obecnie jest tam wymieniana sieć wodociągowa, gazownicza  
i kanalizacyjna, a na końcu przyjdzie czas na asfalt i chodniki. Przy okazji 
chcemy tam kilka rzeczy uporządkować, na przykład połączyć ulicę Parko-
wą z ulicą Łęgową, co znacznie skróci wyjazd z osiedla oraz usprawni ruch 
samochodowy od kościoła katolickiego nad Bładnicą. Tegoroczny budżet 
przewiduje również przebudowę ulic: Wiślańskiej (od stacji Crab), Starej Drogi 
(od granicy działki nr 306/14), Ks. Mocko i Targowej (w rejonie przedszkola 
publicznego) oraz ulicy Jodłowej. Zamierzamy również zrealizować w poro-
zumieniu z Chybiem przebudowę mostu na dojeździe do ulicy Iglastej w Ki-
czycach. W części sołectw planujemy montaż oświetlenia ulicznego typu LED 
solarnego. To tyle jeśli chodzi o inwestycje na drogach gminnych. Ale nie tylko 
na nich się skupimy. Pod sam koniec 2021 roku podpisałem umowę na wy-
konanie dokumentacji estakady będącej kluczową częścią przebudowy węzła 
drogowego na skrzyżowaniu Drogi Krajowej 81 z ulicą Bielską. Na to zadanie 
przeznaczamy niemal 1,8 miliona zł. Tradycyjnie będziemy też partycypować 
w remontach dróg powiatowych prowadzonych przez Starostwo Powiatowe 
w Cieszynie. Na ten cel chcemy wydać blisko pół miliona zł – w tym na moder-
nizację ulicy Dębowieckiej w Ochabach oraz kontynuację remontu nawierzch-

ni ulicy Dolny Bór w Skoczowie.
– Wspomniana wcześniej budo-

wa sali sportowej przy SP nr 8 choć 
służyć będzie fizycznemu rozwojowi 
młodych mieszkańców Skoczowa, 
formalnie jest inwestycją oświato-
wą. Ale w gminnym budżecie na 2022 
rok znaleźć można kilka innych za-
dań o charakterze sportowo-rekre-
acyjnym, a ich łączny koszt wyniesie 
niemal 700 tysięcy zł. Widać z tego, 
że w Skoczowie stare powiedzenie:  
„W zdrowym ciele zdrowy duch” jest 
ciągle aktualne.

– Powiem więcej: w obecnych, pande-
micznych czasach, gdy zarówno dzieci  
i młodzież, jak i starsze pokolenia skoczo-

wian siłą rzeczy wiele czasu spędzają siedząc przed komputerami, ta stara 
prawda jest szczególnie istotna. Ruch, rekreacja i wypoczynek na świeżym po-
wietrzu są dzisiaj jeszcze ważniejsze niż kilka czy kilkanaście lat temu. Dlatego 
też nie zapominamy o inwestycjach, które wesprą fizyczny rozwój młodych, 
ale i osób starszych. W tym roku zaplanowaliśmy cztery tego typu zadania. 
Największe z nich – i najkosztowniejsze – to budowa pumptracku oraz placu 
zabaw z prawdziwego zdarzenia pomiędzy ulicami Ks. Mocko i Wiślańską. Za-
planowaliśmy w budżecie kwotę 550 tysięcy zł, ale można powiedzieć, że jest 
to kwota na otwarcie, ponieważ planowany zakres jest bardzo duży i trzeba 
będzie go podzielić na etapy pozwalające oddawanie sukcesywnie kolejnych 
fragmentów placu zabaw. Trzeba zauważyć, że w Skoczowie nie ma placu 
zabaw z prawdziwego zdarzenia, które w mniejszej lub większej skali można 
zobaczyć w okolicznych gminach, z którego będzie mogła korzystać zarów-
no młodzież, jak i młodzież młodsza oraz małe dzieci, które będą się mogły 
bezpiecznie bawić. Chcemy też przygotować się do budowy i modernizacji na 
terenie gminy Skoczów kolejnych odcinków tras rowerowych oraz przygoto-
wać projekt techniczny budowy bieżni lekkoatletycznej na stadionie miejskim 
a także uzupełnienia bazy sportowej i rekreacyjnej w pobliżu parku im. Pawła 
Tendery w obrębie boiska byłego Gimnazjum nr 2 w Skoczowie.

– W tegorocznym budżecie gminy Skoczów jest także sporo za-
dań o mniejszym kalibrze finansowym. Czy oznacza to, że są one 
mniej ważne od inwestycji wartych „ciężkie” miliony?

– Absolutnie nie! To, że na coś planujemy wydać nieco mniej pieniędzy, 
absolutnie nie oznacza, że jest to mniej ważne dla samorządu oraz dla miesz-
kańców. Najlepszym tego przykładem jest plan ograniczenia niskiej emisji, 
czyli mówiąc językiem laika, program dofinansowania wymiany starych ko-
tłów grzewczych na nowe, ekologiczne. Chcę tu podkreślić, że dofinansowuje-
my wyłącznie wymianę starych kotłów na kotły gazowe lub pompy ciepła. Na 
ten cel zapisaliśmy w budżecie 250 tysięcy zł, ale jeśli zgłoszeń będzie dużo, 
będę rekomendował Radzie Miejskiej proporcjonalne zwiększenie tej kwoty. 
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Celem jest oczywiście poprawa jakości powietrza którym oddychamy. Inny 
przykład, to program Cyfrowa gmina, dzięki któremu znacząco poprawimy 
możliwość kontaktu mieszkańców z Urzędem Gminy za pośrednictwem In-
ternetu. Na przykład każdy mieszkaniec będzie mógł internetowo sprawdzić 
stan swoich zobowiązań finansowych wobec samorządu oraz internetowo te 
zobowiązania regulować. Ale takich mniej ważących ekonomicznie lecz waż-
nych dla gminy wydatków można w budżecie na 2022 rok znaleźć więcej. Na 
przykład 200 tysięcy zł zapisaliśmy w budżecie na rozbudowę sieci wodocią-
gowej w naszej gminie, 150 tysięcy zł chcemy wydać na projekty techniczne 
termomodernizacji budynków użyteczności publicznej i tyle samo na wykupy 
nieruchomości i odszkodowania związanie z ważnymi zadaniami. W budże-
cie na 2022 rok, 20 tysięcy zł przewidzieliśmy na wymianę pokrycia dachu 
wiaty rekreacyjnej w sołectwie Kowale, 17 500 zł na zakup garażu blaszane-
go w sołectwie Kiczyce oraz 30 tysięcy zł na projekt techniczny wykorzystania  
w Skoczowie energii słonecznej. Wspomniane kwoty nie są być może zawrot-
ne, ale inwestycje jakich dotyczą, są dla nas bardzo istotne.

– Podczas sesji budżetowej podkreślał Pan, że gminny budżet 
to żywy organizm, który ulega naturalnym modyfikacjom. Czy jest 
szansa na to, że w 2022 roku inwestycji będzie więcej, niż zakładają 
budżetowe wydatki uchwalone pod koniec 2021 roku?

– Nie chcę epatować cyframi, ponieważ kto mnie zna ten wie, że jestem 
do bólu realistą ale powiem, że tegoroczny budżet inwestycyjny może osią-
gnąć nawet 50 mln zł. Oczywiście nie wszystkie inwestycje zakończą się  
w jednym roku i będą kontynuowane w kolejnych latach, a warunkiem ich 

wpisania do budżetu jest skuteczne pozyskiwanie dofinansowań z pro-
gramów zarówno unijnych, jak i rządowych na które obecnie są najlepsze 
warunki. Jednak uchwalany w danej chwili budżet nie może  przewidywać 
wszystkich inwestycji, które chcemy i które może się nam udać zrealizować  
w obecnym roku i w kolejnych latach. Między innymi dlatego, że w przygo-
towanym budżecie uwzględniliśmy tylko środki, jakie otrzymaliśmy w pierw-
szym etapie programu Polski Ład, a drugi nabór wniosków do tego programu 
trwa do 15 lutego. Zamierzamy w tym drugim etapie zgłosić trzy inwestycje. 
Pierwsza z nich, to przebudowa budynku po byłym Gimnazjum nr 2 przy ulicy 
Bielskiej 17 na cele opieki społecznej i opieki nad seniorami. Druga inwesty-
cja, na jaką będziemy starali się pozyskać fundusze z Polskiego Ładu, będzie 
budowa świetlicy z funkcją sportową przy Szkole Podstawowej w Kiczycach, 
a trzecie zadanie, to budowa kanalizacji w Kowalach z wykonaniem sieci  
w kierunku Pierśćca. Inwestycje te w sumie są wycenione na około 20 milio-
nów zł, ale ich póki co w naszym budżecie nie ma. Jeżeli jednak weźmiemy 
pod uwagę, że w Polskim Ładzie poziom dofinansowania takich inwestycji 
jest na poziomie 90 i więcej procent, to jeżeli jeden lub więcej naszych projek-
tów zostaną w tym projekcie uwzględnione, z pewnością znajdziemy środki 
własne na ten cel i podejmiemy się ich realizacji. Bo, szczerze mówiąc przy tak 
dużej skali dofinansowania i tak znaczącej wadze tych zadań, nieskorzystanie 
z takiej szansy mogłoby wręcz zostać uznane za marnotrawstwo.

– Dziękujemy za rozmowę.   

WP

Rada Miejska Skoczowa jednogłośnie przyjęła zapropono-
wany przez burmistrza Mirosława Sitko projekt gminnego 
budżetu na 2022 rok. Wcześniej pozytywną opinię na temat 
przygotowanego budżetu wyraziła Regionalna Izba Obra-
chunkowa w Katowicach.

Przyjęcie uchwały budżetowej było najważniejszym punktem 
obrad sesji Rady Miejskiej Skoczowa, która odbyła się 20 grud-
nia 2021 roku. Zaplanowane na obecny rok wydatki wynoszą  
135,5 mln zł. W ramach budżetu wydatki bieżące to 114,9 mln 
zł, z czego ponad 11,4 mln zł stanowić mają wydatki na odbiór  
i zagospodarowanie odpadów, a ponad 34,1 mln wynagrodzenia  
w oświacie. Świadczenia dla mieszkańców to kwota 21,5 mln. 
Pozostałe koszty to głównie utrzymanie gminnych jednostek, 
koszty pozostałych wynagrodzeń, koszty dotacji (w tym dla nie-
publicznych przedszkol i żłobków). Na inwestycje przewidziano  
20,7 mln zł, a kwota ta między innymi obejmuje prace inwesty-

cyjno-modernizacyjne w placówkach oświatowych, modernizacje 
dróg, czy wykonanie dokumentacji dotyczącej przebudowy esta-
kady (niespełna 1,8 mln zł), przy czym na wydatki na drogi gminne 
przewidziano ponad 2,5 mln zł, 480 tys. przewidziano na wsparcie 
inwestycji na drogach powiatowych i aż 250 tys. zł na dofinanso-
wania do wymiany źródeł ciepła przez mieszkańców. Niespełna  
700 tys. zł przewidziano na rozwój infrastruktury sportowej –  
w tym budowę długo oczekiwanej przez mieszkańców Skoczowa 
Rodzinnej Strefy Aktywności,  czyli uniewrsalnego, rodzinnego, du-
żego placu zabaw przy ul. Mocko. 

– Wprawdzie budżet jest przyjęty, jednak już dziś wiemy, że jak co 
roku zmienia się on przez cały rok, choćby przez wprowadzanie do 
budżetu pozyskiwanych środków zewnętrznych na nowe zadania. 
W ostatnim czasie Skoczów zyskuje wielomilionowe dofinansowania 
dzięki programom rządowym, a już teraz staramy się o kolejne takie 
środki. Przed nami wiele wyzwań. Jeśli uda mi się pozyskać kolejne 
środki na inwestycje, które – przypomnę – są dofinansowywane na po-
ziomie 90-95 procent, czyli my de facto dokładamy do nich niewiele, 
to myślę, że ten plan może ulec istotnej zmianie. Ale to oczywiście jest 

kwestia przyszłości – stwierdził podczas budżeto-
wej sesji burmistrz Mirosław Sitko.   (WP)

BUDŻET PRZYJĘTY JEDNOGŁOŚNIE
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Szanowni Państwo, w imieniu radnych 
Rady Miejskiej Skoczowa w Nowym Roku 
życzę Państwu zdrowia oraz optymizmu  
i nadziei, która pomoże pokonać wszelkie 
przeciwności i trudne czasy. 

Wszystkim Babciom i Dziadkom życzę, 
aby był to dzień pełen miłości spędzony  
w gronie cudownych dzieci i wnucząt, a każ-
dy kolejny dzień był przepełniony dobrocią 
i szacunkiem.

Grudniowa sesja rozpoczęła się od złożenia 
ślubowania przez obejmującego mandat rad-
nego Fryderyka Białonia.

Najważniejszym punktem grudniowej 
sesji Rady Miejskiej było podjęcie uchwały  
w sprawie uchwalenia budżetu gminy Sko-
czów na kolejny rok. Uchwała budżetowa 
określa roczny plan wszystkich dochodów  
i wydatków oraz przychodów i rozchodów. 
Jest także ściśle powiązana z kondycją finan-
sową gminy w latach poprzednich. Niestety 
pandemia spowodowała znaczne uszczu-
plenie dochodów bieżących gminy w latach 
2020-2021, czego konsekwencją jest zmniej-
szenie nadwyżki operacyjnej, która stanowi 
o możliwościach realizacji nowych inwestycji, 
czyli rozwoju naszej gminy. 

Każda uchwała budżetowa jest bardzo 
dokładnie sprawdzana przez Regionalną Izbę 
Obrachunkową i dlatego przyjęte kwoty mu-
szą uwzględnić sytuację gospodarczą w 2022 
roku: mniejsze dochody budżetu naszej gminy 
o ponad 3 mln zł spowodowane wprowadze-
niem Polskiego Ładu, trudne do przewidze-
nia skutki społeczno-gospodarcze epidemii 
COVID-19 oraz wzrost wydatków spowodo-
wanych inflacją i bardzo wysokimi podwyż-
kami cen prądu oraz gazu. Mając na uwadze 
powyższe przyjęto dochody na kwotę ponad  
127,9 mln zł, natomiast wydatki na kwotę pra-
wie 135,6 mln zł. Deficyt budżetu gminy wyno-
si 7,7 mln zł i będzie pokryty z nadwyżki z lat 
ubiegłych (2 mln zł), jak również środków wol-
nych i niewykorzystanych (5,7 mln zł). 

Pomimo wykonania w roku 2021 bardzo du-
żej ilości kosztownych inwestycji zadłużenie gmi-
ny nie wzrosło i rok zakończyliśmy zadłużeniem 
na poziomie 14,1 mln zł. W roku 2022 nie pla-
nuje się zaciągnięcia żadnych pożyczek lub emisji 
papierów wartościowych. Planuje się natomiast 
spłatę zaciągniętych zobowiązań, a kwota długo 

na koniec 2022 roku zmniejszy się do 11,7 mln zł.
Wstępnie do budżetu zostały wpisane 32 za-

dania inwestycyjne, na które planuje się prze-
znaczyć 20,5 mln zł (w tym 10 mln zł środków 
zewnętrznych). Możliwość realizacji poszcze-
gólnych inwestycji jest jednak uzależniona od 
wartości złożonych w przetargach ofert, co ze 
względu na gwałtownie rosnące ceny materia-
łów budowlanych może skutkować koniecz-
nością zwiększenia wydatków lub w skrajnym 
przypadku rezygnacją z realizacji. Do najistot-
niejszych zadań inwestycyjnych 2022 roku na-
leży:
• budowa hali sportowej przy Szkole Podsta-

wowej nr 8 w Skoczowie (10 mln zł);
• budowa przedszkola przy ul. Południowej  

w Skoczowie (3,5 mln zł);
• projekt przebudowy węzła drogowego na 

skrzyżowaniu DK81 z ulicą Bielską (1,8 mln 
zł);

• przebudowa ul. Powstańców Śl., Łęgowej, 
Parkowej oraz Podkępie (764 700 zł);

• modernizacja drogi gminnej ul. Wspólna 
(715 619 zł);

• pumptrack i plac zabaw pomiędzy ul. ks.  
J. E. Mocko a ul. Wiślańską w Skoczowie  
(550 000 zł); 

• przebudowa mostu - dojazd do ul. Iglastej  
w Kiczycach (363 200 zł);

• modernizacja drogi powiatowej ul. Dębo-
wiecka w Ochabach – pomoc finansowa dla 
powiatu cieszyńskiego (300 000 zł);

• modernizacja drogi powiatowej ul. Dolny 
Bór – wykonanie zadania jest uzależnione 
od możliwości finansowych powiatu cie-
szyńskiego (gmina Skoczów ma zarezerwo-
wane środki na pokrycie 50% kosztów, czyli  
180 000 zł);

• uzupełnienie sieci wodociągowej (200 000 zł).
W ramach zadań inwestycyjnych planuje 

się również wykonanie kilku projektów tech-
nicznych, które umożliwią aplikowanie o dofi-
nasowanie ze źródeł zewnętrznych (szczegóły  
w załączniku nr 10 do uchwały). Budżet przyję-
to jednogłośnie. 

Przy jednym głosie wstrzymującym przyję-
to uchwałę w sprawie programu osłonowego 
pn. „System teleopieki dla mieszkańców Gminy 
Skoczów na lata 2022-2027”. Celem progra-
mu jest zapewnienie lepszej pomocy osobom 
mieszkającym samotnie: chorym lub niepełno-
sprawnym, w zakresie poprawy ich codzienne-
go funkcjonowania i zapewnienia bezpieczeń-

stwa we własnym mieszkaniu. 
W kolejnych punktach obrad radni podjęli:

• uchwałę w sprawie Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narko-
manii dla Gminy Skoczów na 2022;

• uchwałę w sprawie udzielenia pomocy fi-
nansowej dla Powiatu Cieszyńskiego na pro-
wadzenie Muzeum im. Gustawa Morcinka w 
Skoczowie (kwota 18.000,00 zł);

• uchwałę w sprawie udzielenia pomocy fi-
nansowej w postaci dotacji celowej dla 
Miasta Bielska -Białej, na dofinansowanie 
działalności Ośrodka Przeciwdziałania Pro-
blemom Alkoholowym w Bielsku-Białej (kwo-
ta 33.490,00 zł);

• uchwałę w sprawie przekazania środków 
finansowych dla Komendy Powiatowej Pań-
stwowej Straży Pożarnej w Cieszynie (kwota 
20.000,00 zł);

• uchwałę w sprawie udzielenia pomocy fi-
nansowej Powiatowi Cieszyńskiemu, celem 
dofinansowania transportu zbiorowego 
(kwota 170 000,00 zł).
W ostatnim punkcie porządku obrad 

większością głosów została przyjęta uchwała  
w sprawie wynagrodzenia Burmistrza Miasta 
Skoczowa. Do podjęcie stosownej uchwa-
ły zostaliśmy zobligowani przez sejm, który  
17 września 2021 roku uchwalił ustawę okre-
ślającą nowe zasady wynagrodzenia osób 
zajmujących kierownicze stanowiska pań-
stwowe. 

Szczegółowe informacje o podjętych 
uchwałach, tematyce i protokołach z posie-
dzeń komisji oraz sesji znajdują się na stro-
nie www.skoczow.esesja.pl. Kolejna planowa 
sesja Rady Miejskiej odbędzie się 16 lutego  
o godz. 15:00.     

Rajmund Dedio
Przewodniczący Rady Miejskiej Skoczowa

Z PRAC RADY MIEJSKIEJ SKOCZOWA...

UWAGA! DRON BADA DYM
Skoczowska Straż Miejska sięgnęła po drona do kontrolowania 

tego, co spala się na terenie gminy ogrzewając budynki lub podgrze-
wając wodę. Są już pierwsze efekty zastosowania tego nowoczesne-
go urządzenia.

– Kontrole ukierunkowane są na sprawdzenie rodzaju spalanych 
substancji w urządzeniach grzewczych oraz kontrole samych urządzeń 
grzewczych. W protokole z kontroli znajduje się informacja o rodzaju 
kotła grzewczego, roku budowy czy numerze certyfikatu. Informacje te 
pozwolą określić dokładny termin, w jakim właściciel nieruchomości zo-
bowiązany jest dokonać wymiany używanego kotła na nowy, spełniają-
cy wymagania 5 klasy. Każdy strażnik miejski przystępujący do kontroli 
posiada upoważnienie burmistrza do przeprowadzenia czynności kon-
trolnych, a w uzasadnionych przypadkach do pobrania próbek popiołu 
w celu wykonania badania. Uniemożliwienie strażnikowi przeprowa-

dzenia kontroli jest przestępstwem wynikającym z art. 225§1 kodek-
su karnego – mówi Marian Machalica, komendant Straży Miejskiej  
w Skoczowie.

Dron straży miejskiej nadlatuje nad komin, z którego wydobywa 
się dym i dokonuje pomiarów, a ich wyniki mogą wskazać, że w da-
nej nieruchomości należy skontrolować kotłownię.  

– Na podstawie wykonanych stu czterdziestu nalotów kontrolnych 
oraz wskazań czujników urządzenia przeprowadzono osiemnaście 
kontroli kotłowni. Osiem kontroli nie wykazało nieprawidłowości, osiem 
kontroli zakończono sankcją przewidzianą w kodeksie wykroczeń,  
a w dwóch wypadkach pobrano próbki do badań laboratoryjnych – in-
formuje komendant Marian Machalica, który dodaje, że okresowe 
używanie drona do kontroli z zakresu ochrony środowiska będzie 
kontynuowane.   

WP
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Wnioski można złożyć:
• do specjalnej urny podawczej znajdującej się przy wejściu do siedziby 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Skoczowie przy ul. Morcinka 18, spięte 
lub włożone do koperty,

• bezpośrednio u pracowników Ośrodka Pomocy Społecznej w Zespo-
le ds. Pierwszego Kontaktu – biuro nr. 1.  Ze względu na pandemię 
Covid-19 prosimy o wcześniejsze ustalenia terminu oraz zachowania 
wszelkich rygorów sanitarnych podczas wizyty w Ośrodku Pomocy 

Społecznej. Termin można ustalić telefonicznie pod numerem: 33 853-
34-52,

• elektronicznie za pośrednictwem platformy ePUAP.

Formularz wniosku o dodatek osłonowy można pobrać ze strony 
www.ops.skoczow.pl i www.skoczow.pl oraz w siedzibie Ośrodka  
w godzinach urzędowania – poniedziałek, wtorek, czwartek w godz. 
7.00 – 15.00, środa 7.00 – 16.00 oraz piątek 7.00 do 14.00 oraz na stro-
nie internetowej Ośrodka Pomocy Społecznej w Skoczowie.

Przygotowaliśmy dla Państwa pełny pakiet informacji oraz formula-
rze do pobrania na stronach: www.ops.skoczow.pl oraz www.skoczow.
pl.   (OPS/WP)

DOFINANSOWANIE POBYTU DZIECKA W ŻŁOBKU
Dofinansowanie do pobytu dziecka w in-

stytucji opieki dla dzieci do lat 3 wprowadza 
ustawa o rodzinnym kapitale opiekuńczym, 
przygotowana przez Ministerstwo Rodziny  
i Polityki Społecznej. 

Wsparcie otrzymają:
• dzieci pierwsze i jedyne w rodzinie,
• dzieci pierwsze z rodzin, w których kolejne 

dziecko jest objęte rodzinnym kapitałem 
opiekuńczym,

• dzieci w wieku przed ukończeniem 12. mie-
siąca życia i po ukończeniu 36. miesiąca ży-
cia.

Wysokość dofinansowania może sięgnąć 
nawet 400 zł miesięcznie, jednak nie więcej 
niż wysokość miesięcznej opłaty ponoszonej 
przez rodzica za pobyt dziecka w placówce 
(z uwzględnieniem przyznanych zniżek). Do 
opłaty rodzica za pobyt dziecka nie wlicza się 
opłaty za wyżywienie. Co ważne, dofinanso-
wanie przyznawane będzie bez względu na 
dochody rodziny.

Proces składania wniosków rozpocznie 
się 1 kwietnia 2022 r. Jeśli rodzice złożą taki 
wniosek do końca maja 2022 r. to prawo do 
dofinansowania zostanie ustalone od 1 stycz-
nia 2022 r. Wnioski do ZUS będzie można 

składać wyłącznie w formie elektronicznej, 
za pośrednictwem jednego z trzech kanałów 
wnioskowania: PUE ZUS (zus.pl/pue), banko-
wości elektronicznej bądź ministerialnej plat-
formy Empatia (https://empatia.mpips.gov.
pl/). Pieniądze w ramach tego dofinansowania 
są przekazywane bezpo średnio do podmiotu 
prowadzą cego instytucję opieki.   (gov.pl/WP)

Więcej przeczytać można na stronie www.
zus.pl. Również na stronach: www.skoczow.pl  
i www.mzo.skoczow.pl przygotowane zostały 
informacje dotyczące dofinansowania pobytu 
dziecka w żłobku.

RODZINNY KAPITAŁ OPIEKUŃCZY
To nawet 12 tys. zł wypłacane po 500 zł miesięcznie przez 2 lata 

lub 1000 zł miesięcznie przez rok. Nie będzie tu obowiązywało kry-
terium dochodowe, świadczenie nie będzie też opodatkowane.

Będzie można złożyć wniosek o kapitał na trzy miesiące przed 
ukończeniem przez dziecko 12. miesiąca życia oraz na miesiąc po 
ukończeniu 12. miesiąca życia. W przypadku złożenia wniosku po 
upływie tego okresu, kapitał będzie przysługiwał od miesiąca zło-
żenia wniosku.

Wnioski będzie można złożyć  wyłącznie w formie elektronicz-
nej –  za pośrednictwem:

• platformy Empatia  (portal Ministerstwa Rodziny i Polityki Spo-
łecznej),

• Platformy Usług Elektronicznych ZUS,
• bankowości elektronicznej.

Obsługą przyjmowania wniosków, przyznawania i wypłaty 
świadczeń zajmie się Zakład Ubezpieczeń Społecznych. Wypłata 
przyznanego świadczenia będzie odbywać się wyłącznie na wska-
zane we wniosku konto bankowe. Dla osób zainteresowanych 
świadczeniem przygotowany został pakiet informacji na stronach: 
www.skoczow.pl i www.mzo.skoczow.pl. Więcej informacji o Ro-
dzinnym Kapitale Opiekuńczym można znaleźć również na stronie 
www.zus.pl.   (gov.pl/WP)

DODATEK OSŁONOWY

NOWE ROZKŁADY JAZDY! Poniżej zamieszczamy rozkłady jazdy linii autobusowych: Pierściec 
– Skoczów – Bładnice Dolne – Ustroń Nierodzim; Ustroń Nierodzim 
– Bładnice – Skoczów – Kiczyce – Pierściec, które obowiązują od po-
czątku 2022 r. Przypominamy również, że wszelkie uwagi dotyczące 
godzin można przekazywać bezpośrednio do przewoźnika – firmy 
DAS2 lub do Biura Transportu i Organizacji Ruchu w Starostwie Po-
wiatowym w Cieszynie.   (WP)
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Co roku, 13 grudnia obchodzony jest Dzień Pamięci Ofiar 
Stanu Wojennego. W 2021 roku ten dzień był szczególny – mi-
nęło 40 lat od wprowadzenia stanu wojennego. 

13 grudnia 1981 r. w kraju władzę przejęła Wojskowa Rada Oca-
lenia Narodowego (WRON) na czele z gen. Wojciechem Jaruzel-
skim, organ administrujący krajem poprzez wojsko, milicję i inne 
służby. Rozpoczęły się aresztowania i szykany przeciwników komu-
nistycznej władzy. Służby przejęły kontrolę nad centralami telefo-
nicznymi, rozgłośniami telewizyjnymi i radiowymi. Wprowadzono 
godzinę milicyjną. W odpowiedzi robotnicy, stoczniowcy i górnicy 
rozpoczęli strajki, które brutalnie pacyfikowały siły bezpieczeń-
stwa. 16 grudnia 1981 r. doszło do najtragiczniejszych wydarzeń 
– w katowickiej kopalni „Wujek” ZOMO zastrzeliło dziewięciu górni-
ków, a 23 zostało rannych. W Gdańsku zaś odbyła się stutysięczna 
demonstracja, w trakcie której jedna osoba zginęła, a ponad 300 
było rannych.

O wydarzeniach i ofiarach tamtego czasu nie zapomniano 
również w gminie Skoczów. Pod pomnikiem „Solidarności” w Sko-
czowie kwiaty złożyli: burmistrz Skoczowa Mirosław Sitko, wice-
przewodnicząca Rady Miejskiej Monika Szyndler, sekretarz gminy 

Skoczów Magdalena Fober, dyrektor MZO Joanna Radwan-Kmiecik 
oraz przedstawiciele skoczowskiej „Solidarności”. Przypomnijmy, 
że pomnik odsłonięto 30 sierpnia, w trakcie obchodów 41. rocz-
nicy  powstania niezależnego od komunistycznej władzy związku 
zawodowego. Został umiejscowiony w nieprzypadkowym miejscu 
– przy Rondzie Ofiar Stanu Wojennego.   

Tekst i zdjęcie: WP

40. ROCZNICA WPROWADZENIA
STANU WOJENNEGO

Na podstawie uchwały Rady Miejskiej Skoczowa nr XLIX/615/2010 z dnia 28 października 2010 r. w sprawie ustanowienia nagród i wyróżnień za wysokie 
wyniki sportowe informujemy o możliwości składania wniosków w sprawie nagród i wyróżnień za osiągnięcia sportowe zdobyte w 2019 roku. Wnioski 
można składać do 31 stycznia br. (poniedziałek) do godz. 15.30 na Biurze Podawczym Urzędu Miejskiego w Skoczowie (decyduje data wpływu) lub poprzez 
skrzynkę elektroniczną E-PUAP. Regulamin oraz wnioski dostępne są na stronie Urzędu Miejskiego w zakładce Dla Turystów – Sport i aktywny wypoczynek 
– Sport – Nagrody i wyróżnienia. W razie dodatkowych pytań prosimy o kontakt z panią Agatą Tomicą tel. 33 853-38-54 wew. 141, adres e-mail: 
agata.tomica@um.skoczow.pl.    (WFE)

NAGRODY I WYRÓŻNIENIA ZA OSIĄGNIĘCIA SPORTOWE

ZAWIŚLE, BAJERKI I GÓRNY BÓR – PROJEKTY ZAKOŃCZONE
„Program na rzecz wzmac-

niania potencjału społecznego  
i zawodowego obszaru Zawiśle 
i Bajerki” oraz „Program wzmac-
niania potencjału społecznego  
i zawodowego obszaru Górny 
Bór i Morcinka”, to projekty na 
które gmina Skoczów – Ośrodek 
Pomocy Społecznej – otrzymała 
622 845,00 zł dofinansowania,  
z czego 31 142, 26 zł stanowił 
wkład własny gminy.

 Głównym celem wymienio-
nych projektów było wzmocnie-
nie potencjału społecznego i za-
wodowego społeczności obszaru 
Zawiśle i Bajerki oraz Górny Bór 
z uwzględnieniem działań środo-
wiskowych, pozatrudnieniowych 
i edukacyjnych opartych o sa-
mopomoc oraz wolontariat. Cel 
wspomagany był przez Program 
Aktywności Lokalnej (PAL) dla 
społeczności obszarów objętych 
wsparciem.

W ramach projektów, w opar-
ciu o indywidualne ścieżki reinte-
gracji społeczno-zawodowej, 40 
osób wzięło udział w  szkoleniu 
społecznym i  również 40 osób 
w szkoleniu zawodowym. Zreali-

zowano także płatny staż zawo-
dowy. Osiem osób skorzystało ze 
szkolenia z zakresu kompetencji 
cyfrowych. Wszyscy uczestnicy 
projektów skorzystali z porad 
psychologa, prawnika oraz do-
radcy zawodowego. W ramach 
PAL odbywały się spotkania dla 
seniorów, spotkania promujące 
idee wolontariatu i samopomocy, 
a także spotkania prozdrowotne. 
Zarówno w jednym, jak i w dru-
gim projekcie odbyły się zajęcia 
w ramach szkoły dla rodziców – 
wzięło w nich udział 30 osób. Zor-
ganizowano również rodzinne, 
zielone pikniki, których zadaniem 
była integracja mieszkańców. 
Cieszyły się one dużym zaintere-
sowaniem. Łącznie w piknikach, 
na których nie zabrakło m.in. 
muzyki, gier rodzinnych, zabaw, 
poczęstunku, a dla dzieci dmu-
chawców, eurobunge czy zajęć  
z animatorami, wzięło udział 773 
mieszkańców gminy Skoczów.

W ramach projektów zorga-
nizowano także m.in. wycieczki, 
spotkanie z Mikołajem czy spo-
tkania dla seniorów, podczas 
których przygrywały kapele regio-

nalne. Mieszkańcy mogli również 
wspólnie wybrać się do kina, na 
basen, poćwiczyć na siłowni czy 
pospacerować z kijkami.

Projekty powinny zakończyć 
się w 2020 r., jednak ze względu 
na sytuację epidemiczną w kraju 
ich realizacja została przesunięta. 
Projekt dla obszaru Zawiśle i Ba-
jerki trwał do 30 listopada, a dla 
Górnego Boru i Morcinka do koń-
ca 2021 r.

Realizatorzy projektów są 
wdzięczni za współpracę, życzli-
wość, pomoc w organizacji spo-
tkań przewodniczącym i człon-
kom Rad Osiedlowych, księżom 
z Parafii Matki Bożej Różańcowej 
na Górnym Borze i Parafii Ewan-
gelicko-Augsburskiej w Skoczo-
wie, ratownikom medycznym, 

dietetykom oraz paniom, które 
nieodpłatnie prowadziły zajęcia 
rękodzieła i nordic walking. A tak-
że  mieszkańcom, którzy aktyw-
nie uczestniczyli w spotkaniach. 
Dodajmy, że na oba projekty 
gmina Skoczów – Ośrodek Pomo-
cy Społecznej – w odpowiedzi na 
ogłoszenie konkursu w ramach 
Regionalnego Programu Opera-
cyjnego Województwa Śląskiego 
(poddziałanie 9.1.2) – otrzymała 
dofinansowanie z Unii Europej-
skiej, a konkretnie z Europejskie-
go Funduszu Społecznego. Reali-
zacja projektów ściśle związana 
była z Lokalnym Programem Re-
witalizacji Miasta Skoczowa na 
lata 2016-2023.

Tekst i zdjęcia: OPS/WP
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Rok 2021 był kolejnym rokiem wyzwań dla oświaty ze względu na 
zmienny i mieszany tryb funkcjonowania szkół i przedszkoli – okreso-
wo stacjonarny, zdalny lub hybrydowy. Mimo to społeczności szkolne 
i przedszkolne dołożyły wszelkich starań, aby nie był to czas stracony 
dla wychowanków i placówek. O tym, jak skoczowskie szkoły i przed-
szkola poradziły sobie w tej niełatwej rzeczywistości rozmawiamy z 
dyrektor Miejskiego Zarządu Oświaty w Skoczowie Joanną Radwan
-Kmiecik.

– Pani dyrektor, jak oświata poradziła sobie w 2021 r.?
– Dzięki zaangażowaniu dyrektorów, kadry i rodziców oraz współpracy  

z organem prowadzącym placówki mogły nie tylko funkcjonować bez 
większych deficytów organizacyjnych, ale również rozwijać się, otwierać 
na nowe technologie i projekty, modernizować bazę dydaktyczną – 
udało się zrealizować wiele inicjatyw, remontów i przedsięwzięć, 
które są dowodem troski o stałe podnoszenie jakości edukacji  
w gminie Skoczów.

– W 2021 r. znowu zmagaliście się z nauką i pracą 
zdalną, jednakże w porównaniu z rokiem 2020 infra-
struktura była już w pełni przygotowana, prawda? 

– Tak, rzeczywiście. Uczniowie klas IV-VIII najdłużej doświad-
czyli zdalnego nauczania, byli w tym trybie od 26 października 
2020 roku aż do końca maja 2021 r. W czerwcu wrócili w mury 
szkół, od września również pracują stacjonarnie. Młodsze dzieci z klas I-III 
okres nauki zdalnej miały krótszy – od 15 marca do 4 maja, a przedszkolakom 
zawieszono zajęcia stacjonarne od 29 marca do 18 kwietnia. Był to okres pełen 
wyzwań nie tylko dla nauczycieli i dyrektorów, ale przede wszystkim dla rodziców, 
na których spoczął logistyczny ciężar zdalnej szkoły w domu. Jednakże ten czas 
spędzony przez uczniów na nauce zdalnej, a także okres wakacji zostały optymal-
nie wykorzystane na przeprowadzenie remontów w placówkach oraz moder-
nizowanie bazy, głównie teleinformatycznej. Udało się zakończyć kolejne etapy 
wymiany starego oświetlenia na energooszczędne w szkołach i przedszkolach, 
wymalowano korytarze i sale lekcyjne, w wielu zadbano o wymianę podłóg na 
wyciszające wykładziny, cyklinowanie parkietów, wymieniono meble, zadbano  
o estetykę wejść głównych do placówek, remonty schodów frontowych i sekreta-
riatów. Miały miejsce znaczące dla oświaty inwestycje, jak modernizacja boiska 
przy Szkole Podstawowej nr 1, termomodernizacja całego budynku SP3 przy  
ul. Bielskiej, rozpoczęto budowę nowego budynku przedszkola przy ul. Południo-
wej, a także uzyskano zgodę i środki finansowe na budowę nowej sali gimnastycz-
nej przy Szkole Podstawowej nr 8 na Górnym Borze. Trwa także budowa nowego 
budynku przedszkola nr 3 w Skoczowie przy ul. Południowej gdzie powstaną trzy 
nowe oddziały przedszkolne – czyli nowych 75 miejsc przedszkolnych.

– Jak poradzono sobie z wyzwaniami technicznymi, jakie stawiała 
nauka i praca w trybie zdalnym?

– Kluczowe znaczenie dla organizacji pracy miały zadania skierowane na 
poprawę bazy teleinformatycznej. Sprzęt zakupiony w roku 2020 na potrze-
by usprawnienia nauczania zdalnego wymagał również działań w zakresie 
zwiększania przepustowości i szybkości Internetu w placówkach oświatowych.  
W związku z tym przeznaczyliśmy środki na modernizację sieci internetowych we 
wszystkich placówkach, w których istniała taka potrzeba. To zadanie było uza-
sadnione w czasie nauki zdalnej, ale z pewnością pomoże także w nauce stacjo-
narnej. 

– A czy uczniowie i rodzice mogą liczyć na nowości technologiczne? 
– Tak, jednym z priorytetów było wyposażenie przedszkoli w nowoczesne ta-

blice i monitory interaktywne. Teraz wszystkie przedszkola w Skoczowie posiadają 
takie wyposażenie. Ponadto wdrożyliśmy dzienniki elektroniczne we wszystkich 
przedszkolach w gminie – od września 2021 r. zarówno szkoły, jak i przedszkola 
pracują na tych samych dziennikach elektronicznych, co jest znaczącym udogod-
nieniem zarówno dla dyrektorów i nauczycieli, jak i rodziców. Także w roku 2021 
wdrożono system elektronicznej rekrutacji do szkół podstawowych w gminie – je-
steśmy organem prowadzącym, który do żłobka, przedszkoli i szkół rekrutuje cał-
kowicie w jednolitym trybie elektronicznym, co również optymalizuje i usprawnia 
ten proces. Ponadto wszystkie placówki poczyniły starania w kierunku urucho-
mienia kont ePuap, systemowo rozwiązano kwestie gróźb o podłożeniu bomby 
nękających placówki – jesteśmy jedną z pierwszych gmin, która ten uciążliwy dla 
dzieci i rodziców, a stresujący dla personelu i dyrektorów problem rozwiązała 
błyskawicznie i skutecznie. Wdrożyliśmy także nowy skoczowski portal oświatowy 
gminy Skoczów: www.mzo.skoczow.pl. Praktycznie codziennie pracujemy nad 
nowymi rozwiązaniami. Myślę, że skoczowianie powinni odczuwać to, że wspól-
nie z dyrektorami szkół i przeszkoli staramy się budować efektywną i nowoczesną 
skoczowską oświatę – nowoczesną w jak najlepszym rozumieniu tego słowa.

– Czy w tak niełatwej covidowej rzeczywistości udało się zadbać 
również o obszar wychowania i dydaktyki?

– W minionym roku bardzo wiele działo się w również w obszarze dydak-
tyczno-wychowawczo-opiekuńczym. Oprócz funkcjonujących już w Szkole Pod-
stawowej im. Orła Białego w Kiczycach oddziałów dwujęzycznych (w zakresie 
historii i informatyki), Szkoła Podstawowa im. Karola Miarki w Ochabach roz-
poczęła innowacyjny pilotaż w zakresie dwujęzycznego nauczania biologii przy-
gotowując się do uruchomienia w przyszłości dwujęzyczności zorientowanej na 
przedmioty przyrodnicze. Klasy VIII w całej gminie korzystały z dodatkowych 
zajęć w wymiarze 3 godzin tygodniowo treningu z przedmiotów egzaminacyj-
nych – to inicjatywa burmistrza polegająca na wsparciu dzieci w ostatnim roku 
nauki dodatkowymi zajęciami przygotowującymi ich do pierwszego w życiu eg-
zaminu. Trud i wydatek okazał się trafionym pomysłem, ponieważ pozwolił na 
osiągnięcie wyższych niż w 2020 i 2019 roku wyników z egzaminów. Najlepsze 
wyniki uzyskała placówka z Pogórza: 69% z języka polskiego (powiat i kraj 60%), 

języka angielskiego 77% (powiat i kraj 66%) oraz z matematyki 58%  
(powiat i kraj 48 i 47%). Gmina może być również dumna z laure-

atów wojewódzkich konkursów przedmiotowych. W 2021 r. do-
meną młodych w gminie były: chemia, język rosyjski, język polski, 
matematyka, historia i geografia.

– Czy w gminnych przedszkolach również udało się 
realizować ciekawe przedsięwzięcia?

– Jak najbardziej, wychowankowie wszystkich 9 przedszkoli 
mieli możliwość rozwijać się i kształtować nowe umiejętności, 

a także wyrównywać szanse dzięki projektowi „W przedszkolu 
odkrywam siebie i świat” o wartości blisko 750 tysięcy złotych. 

Projekt pozwolił nie tylko na zakup licznych pomocy dydaktycznych 
do zajęć i terapii, ale przede wszystkim zapewnił dzieciom dodatkowe 

wsparcie: logopedów, dogoterapeutów, oligofrenopedagogów i innych spe-
cjalistów. Mimo, iż projekt zaplanowano dla 420 wychowanków, skorzystało 
z niego aż 629 dzieci.

– Powrót dzieci do szkół i zapewnienie im wsparcia to było zdaje się 
nie lada wyzwanie w 2021 roku. Proszę opowiedzieć, jak to wyglądało?

– Uczniowie szkół podstawowych, którzy po bardzo długim okresie izolacji 
i zdalnej nauki w domu, wracali stopniowo w mury szkolne wymagali szcze-
gólnej troski. Ich potrzeby stały się priorytetem. Istotne były dla nas działania 
zmierzające w kierunku ponownej integracji dzieci, odbudowywania relacji  
i odpowiedniego rozpoznania sytuacji trudnych. Już w grudniu 2020 roku uda-
ło się przeprowadzić wśród ponad 1070 uczniów szkół podstawowych obszer-
ną ankietę online dotyczącą ich pracy i samopoczucia w nauczaniu zdalnym, 
odbyło się Forum Uczniów, Wychowawców, a także Psychologów i Pedagogów 
Szkolnych. Dzielenie się wnioskami i spostrzeżeniami podczas tych spotkań 
zaowocowało wydaniem poradnika dla rodziców „Na zdalnym w Skoczowie”, 
a także przygotowaniem do spokojnego powrotu do systemu stacjonarnego 
nauki. Tuż przed powrotem codziennie rano na FB pojawiały się przygotowa-
ne przez pedagogów wpisy – motywatory, złote myśli i porady dla rodziców. 
Końcowym efektem wypracowanym z psychologami i pedagogami był „POCO-
VID” - gminny program wspierania uczniów po pandemii, który funkcjonuje od 
września 2021 r. Gmina skierowała dodatkowe wsparcie finansowe (poza dzia-
łaniami w zakresie pomocy psychologiczno-pedagogicznej) na zapewnienie 
uczniom wymagającym szczególnej troski po okresie izolacji, specjalistycznych 
terapii i zajęć z psychologami. Zajęcia odbywają się we wszystkich szkołach –  
w tej chwili jest już 26 grup, a więc potrzeby dzieci w zakresie pomocy psycho-
loga są ogromne. Jak co roku intensywnie działał Gminny Ośrodek Gimnastyki 
Korekcyjnej, a w szkołach prowadzone były zajęcia z gkk „Na sportowo – gim-
nastyka korekcyjna dla uczniów szkół skoczowskich” dofinansowane z Minister-
stwa Sportu. W 2021 r. profilaktykę stomatologiczną rozpoczął Dentobus, który 
odwiedził wszystkie przedszkola i szkoły w gminie diagnozując wszystkie dzieci, 
których rodzice wyrazili na to zgodę.

– Wiele się działo pani dyrektor. Czy jest jeszcze coś z 2021 roku,  
o czym warto pamiętać?

– W roku 2021 udało się także zrealizować inne przedsięwzięcia, na które 
warto zwrócić uwagę, takie jak: realizacja zakupu sprzętów do kuchni i stołów-
ki w Szkole Podstawowej nr 8 im. Krystyny Bochenek w Skoczowie w ramach 
modułu 3 wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” za 
kwotę ponad 55 tysięcy złotych. Ogromnym sukcesem jest także stworzenie 
czwartej już w gminie Zielonej Pracowni w Szkole Podstawowej im. Zofii Kos-
sak w Pierśćcu – „EKO-REGION” o wartości 50 tysięcy złotych oraz realizacja  
w Szkole Podstawowej im. Jana Marka w Pogórzu projektu „Otwarcie na 
zmiany” o wartości ponad 280 tysięcy złotych, który pozwala na organizację 
ciekawych zajęć pozalekcyjnych dla uczniów tamtejszej placówki. To był kolejny 
pracowity rok w oświacie.

– Bardzo dziękujemy za rozmowę.

WP

ROK 2021 W OŚWIACIE
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Pięć szkół z terenu gminy Skoczów wzięło udział w projekcie „Gdy 
gaśnie pamięć ludzka, dalej mówią kamienie – 13 grudnia 1981 – 
Pamiętamy!”. Projekt został skierowany do uczniów szkół podsta-
wowych i ponadpodstawowych województwa 
śląskiego. Jego głównym celem było przygoto-
wanie dzieci i młodzieży do świadomego prze-
żywania 40. rocznicy wprowadzenia w Polsce 
stanu wojennego. Organizatorem projektu 
była Urszula Bauer – Śląski Kurator Oświaty 
oraz Śląskie Centrum Wolności i Solidarno-
ści w Katowicach. Patronat nad projektem 
objęła Jadwiga Wiśniewska – Poseł do Parlamentu Europejskiego 
oraz Jakub Chełstowski – Marszałek Województwa Śląskiego. Part-
nerami projektu zostali: NSZZ „Solidarność” (Regiony Śląsko-Dą-
browski, Częstochowski, Podbeskidzia), IPN Oddział w Katowicach 
i Stowarzyszenie „Dumni z Polski”. W realizację projektu zaangażo-
wały się szkoły z terenu gminy Skoczów: Szkoła Podstawowa nr 1  
im. Gustawa Morcinka w Skoczowie, Szkoła Podstawowa nr 3  
im. Jana Pawła II w Skoczowie, Zespół Szkolno-Przedszkolny w Ki-
czycach, Szkoła Podstawowa 
im. Zofii Kossak w Pierśćcu oraz 
Zespół Szkół Przyrodniczo-Tech-
nicznych w Międzyświeciu. Dzia-
łania projektowe rozpoczęły się 
we wrześniu i trwały do listo-
pada 2021 roku. W szkołach 
pojawiły się plakaty i logotypy 
projektu, na stronach interne-
towych szkół założono zakładki 
dotyczące projektu. Na potrzeby 
projektu w szkołach stworzono 
miejsca patriotyczno-historycz-
ne „40 lat po stanie wojennym” 
w formie wystaw. W Kiczycach 
miejsce pamięci zostało stwo-
rzone w dwóch wersjach języ-
kowych, a uczniowie z oddziałów dwujęzycznych wykonali projekty 
dotyczące stanu wojennego. Nauczyciele uczestniczyli w wykładach: 
Zdarzenia, które obudziły „ducha wolności”, Znane i nieznane o Solidar-
ności lat osiemdziesiątych Regionu Podbeskidzia (także Śląsko-Dąbrow-
skiego i Częstochowskiego), Pamięć o tych, którzy współtworzyli „Solidar-
ność” na Podbeskidziu, Drogowskazy pozostawione przez kard. Stefana 
Wyszyńskiego na czas kryzysu. Odbyły się również projekcje filmu do-
kumentalnego „Nie zabierajcie Mamy”, który przedstawił nieznane 
do tej pory historie działaczek „Solidarności”, które zostały areszto-
wane i internowane w trakcie trwania stanu wojennego. Film po-
wstał dzięki dofinansowaniu Urzędu do spraw Kombatantów i Osób 
Represjonowanych. Został zrealizowany we współpracy z Regionem 
Częstochowskim NSZZ “Solidarność” i Stowarzyszeniem Więzionych, 
Internowanych i Represjonowanych „WIR”. Uczniowie brali udział  
w konkursach: Wojewódzkim Konkursie Literackim Stan wojenny we 
wspomnieniach naszych bliskich, w Wojewódzkim Konkursie Plastycz-
no-Literackim Tropiciele historii – poszukiwanie „Ludzi Solidarności”,  

a także w I Wojewódzkim Konkursie Historycznym Moja ojczyzna, 
mój region w okresie stanu wojennego. Przeprowadzono lekcje historii 
z wykorzystaniem materiałów edukacyjnych poświęconych stanowi 

wojennemu, które zostały przygotowane przez 
IPN oraz ŚCWiS (otrzymaliśmy zestawy plaka-
tów edukacyjnych „Solidarność” i „Kopalnia 
Wujek 1981”). Na lekcję w klasie ósmej w Kiczy-
cach została zaproszona pani Barbara Paszkie-
wicz – pierwsza przewodnicząca NSZZ Solidar-
ności Nauczycielskiej przy ówczesnej Zbiorczej 
Szkole Gminnej im. Ludwika Waryńskiego  

w Skoczowie. Uczniowie mogli spróbować swoich sił w pisaniu na 
maszynie, która służyła do tworzenia ulotek antykomunistycznych. 
W SP1 im. Gustawa Morcinka uczniowie mogli zapoznać się z wirtu-
alną wystawą przygotowaną przez IPN. Będzie ją można obejrzeć 
w szkole do 3 lutego 2022 r. Uczniowie ze szkoły w Międzyświeciu 
odwiedzili miejsca upamiętniające ruch „Solidarność” w Skoczowie. 
W SP3 im. Jana Pawła II w piątek 10 grudnia 2021 r. odbył się apel  
o stanie wojennym, w czasie którego także przedstawiono realizację 

projektu. Apel swoją obecnością 
zaszczycili: burmistrz Skoczowa 
Mirosław Sitko, przewodnicząca 
Komisji Kultury i Oświaty Rady 
Miejskiej Skoczowa Maria Sobik, 
dyrektor Miejskiego Zarządu 
Oświaty w Skoczowie Joanna 
Radwan-Kmiecik. Warto podkre-
ślić, że występujący uczniowie 
prezentowali fragmenty prac 
przygotowanych na konkursy 
z projektu, w których przedsta-
wili bohaterską działalność ich 
dziadków oraz wspomnienia  
z życia codziennego. Piosenki 
zaśpiewali uczniowie ze szkolne-
go zespołu DoReMi. 15 grudnia 

przedstawiciel jednej ze szkół uczestniczył w koncercie specjalnym 
pamięci Dziewięciu z Wujka z okazji 40. rocznicy pacyfikacji ko-
palni „Wujek”, który odbył się w siedzibie NOSPR-u w Katowicach.  
17 grudnia zaprezentowano w ŚCWiS w Katowicach wyniki woje-
wódzkich konkursów, które zorganizowano w ramach projektu. 
W czasie tego spotkania zapowiedziano, że szkoły biorące udział 
w projekcie zostaną nagrodzone Certyfikatem „Strażników pamię-
ci o stanie wojennym”. W projekcie wzięło udział 107 tys. uczniów. 
W styczniu w Bielsku-Białej zaplanowane zostało jeszcze spotkanie 
podsumowujące projekt dla uczniów z naszego regionu z bohatera-
mi – działaczami „Solidarności”, internowanymi i prześladowanymi 
w 1981 r.  

Szkolni koordynatorzy projektu:
Natalia Gabryś-Klus, Ewa Cieślar, Mirosław Lapczyk, 

Dorota Michalik, Beata Zbrzeźniak

GDY GAŚNIE PAMIĘĆ LUDZKA, DALEJ MÓWIĄ KAMIENIE...
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ZIEMIA CIESZYŃSKA W OBIEKTYWIE
Jak uzyskać dobre, efektowne, wyróżniające się na tle innych 

zdjęcia? Na to pytanie mogą odpowiedzieć laureaci konkursu „Zie-
mia Cieszyńska w oczach uczniów” zorganizowanego przez Klub 
Fotograficzny „START”, działający przy oddziale PTTK „Beskid Ślą-
ski” w Cieszynie oraz MCK „Integrator”. 

Finał fotograficznej rywalizacji miał miejsce 17 grudnia w sali ki-
nowej Teatru Elektrycznego. Podczas uroczystej gali, poprowadzo-
nej przez Irenę Greń - wiceprezes Klubu Fotograficznego „Start”, 
przyznano nagrody laureatom. Na kinowym ekranie została także 
zaprezentowana wirtualna wystawa zdjęć uczestników konkursu, 
która jest aktualnie eksponowana w Galerii ARTadres. Wystawę 
prezentującą urzekające swym urokiem historyczne i turystyczne 
miejsca naszego regionu można obejrzeć na kanale YouTube MCK.

Wyniki konkursu zostały ogłoszone na stronie internetowej Klu-
bu Fotograficznego „START”. Laureaci otrzymali dyplomy i nagrody 
z rąk wicestarosty Powiatu Cieszyńskiego - Janiny Żagan, burmi-
strza Skoczowa - Mirosława Sitko, prezesa Klubu Fotograficznego 
„Start” - Andrzeja Kowola oraz dyrektor MCK „Integrator” - Julii 
Raszki. Podziękowano też opiekunom - nauczycielom, którzy zain-
teresowali uczniów i zachęcili do wzięcia udziału w konkursie.

Wydarzenie stanowiło również okazję do przyznania Dyplomów 
Honorowych PTTK - oddziału „Beskid Śląski” w Cieszynie, które 
otrzymali: burmistrz Skoczowa i dyrektor MCK „Integrator”. Nie za-
brakło także podziękowań za wieloletnią współpracę i pomoc dla 
dyrekcji i pracowników MCK „Integrator”: Julii Raszki, Edyty Molędy, 
Doroty Noszki, Romana Szonowskiego, Macieja Brudnego oraz fo-
toreportera Ox.pl - Piotra Góreckiego. Uhonorowano też Aleksan-
drę Kowol, którą odznaczono Brązową Honorową Odznaką PTTK. 

Dyplomy wyróżnionym przekazał Zbigniew Pawlik - prezes Zarzą-
du Oddziału PTTK „Beskid Śląski” w Cieszynie.

Utalentowana młodzież, która licznie wzięła udział w konkursie, 
zaprezentowała zdjęcia o wielu technicznych i estetycznych walo-
rach. Organizatorzy konkursu są przekonani, że ich prace zachęcą 
odbiorców do eksplorowania przepięknych terenów, jakimi może 
pochwalić się Ziemia Cieszyńska.

Tekst i zdjęcie: MCK „Integrator”

BALET JAK Z BAJKI!
Wyjątkowe, wspaniałe, czaru-

jące – bardzo często zdarza się, że 
słowa te są nadużywane, jednak  
w przypadku „Zimowych Etiud Ba-
letowych”, w wykonaniu uczestni-
ków warsztatów twórczych prowa-
dzonych w MCK „Integrator” przez 
Mariolę Ptak, nie ma tu ani grama 
przesady! 10 grudnia w Teatrze 
Elektrycznym byliśmy świadkami 
niesamowitego wydarzenia, które 
stanowiło dowód na to, jak piękne 
historie można opowiadać za po-
mocą tańca. 

Osoby zgromadzone na widow-
ni były pod wrażeniem umiejętności 
dzieci i młodzieży, które zaledwie 
od października w ramach zajęć 
ćwiczyły taneczne układy, przygoto-

wując się do występów na scenie. 
Warto podkreślić, że niektóre z dzie-
ci pierwszy raz miały okazję zapre-
zentować się przed tyloma widzami, 
co wymagało odwagi i zdolności  
w przezwyciężeniu tremy.                         

Na scenie było widać wielkie 
zaangażowanie, radość, grację  
i dziecięcy urok. Wielkie brawa nale-
żą się wszystkim występującym jak  
i instruktorce, która z pasją kształ-
ci młode, baletowe talenty. MCK, 
które zorganizowało wydarzenie, 
zapewnia, że jeszcze nie raz będzie-
my mieli okazję zobaczyć baletowe 
umiejętności uczestników warszta-
tów na scenie.

Tekst i zdjęcie: MCK „Integrator”
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Kolędy to pieśni, które sprawiają, że ten piękny grudniowy okres po-
przedzający Święta Bożego Narodzenia obfituje w niepowtarzalną, cie-
płą atmosferę. Podobnie rzecz ma się z różnorodnym innymi kompo-
zycjami, piosenkami, balladami mówiącymi o tym niezwykłym okresie 
czasu. Świąteczny urok towarzyszył również występom uczniów szkół 
podstawowych Gminy Skoczów, którzy 15 grudnia zaprezentowali 
swoje umiejętności na Przeglądzie Wokalnym „Rozśpiewane Boże Na-
rodzenie” zorganizowanym przez MCK „Integrator” w sali widowisko-
wej „Pod Pegazem”. 

Tego dnia ze sceny można było usłyszeć najpiękniejsze polskie kolędy 
i pastorałki oraz inne świąteczne utwory. Konkursowa rywalizacja odby-
wała się w dwóch grupach wiekowych: grupa I (kl. I-IV) oraz grupa II (klasy 
V-VIII). Na scenie zaprezentowało się w sumie siedmiu solistów i dziesięć 
zespołów ze SP nr 1 w Skoczowie im. Gustawa Morcinka, SP im. Orła Bia-
łego w Kiczycach, SP nr 8 im. Krystyny Bochenek w Skoczowie, SP im. Ka-
rola Miarki w Ochabach, SP nr 3 im. Jana Pawła II w Skoczowie oraz SP im. 
Jana Marka w Pogórzu. W tym roku, dzieci i młodzież musieli zmierzyć się 
z licznymi utrudnieniami związanymi z pandemią. Kwarantanna i nauka 
zdalna nie przeszkodziły jednak SP im. Karola Miarki w Ochabach wziąć 
udziału w wokalnej rywalizacji. Uczestnikom udało się nagrać występ i za-
prezentować się w wersji on-line. Szczególne słowa uznania należą się tak-
że nauczycielom, którzy z wielkim zaangażowaniem i sercem przygotowali 
występujące dzieci i młodzież. 

Umiejętności uczniów oceniło jury, od lat „związane ściśle z muzycznym 
światem” w składzie: Anna Kasper, Bronisław Staszczyszyn oraz Tomasz 
Pala. Wyniki zostały podane na stronach internetowych MCK. Laureaci już 
14 stycznia o godz. 17.00 wystąpią na koncercie w Kościele Ewangelicko-
Augsburskim Świętej Trójcy w Skoczowie, gdzie będzie miało miejsce uro-
czyste wręczenie dyplomów i nagród.

Tekst i zdjęcie: MCK „Integrator”

HEJ, KOLĘDA, KOLĘDA!

MISTRZOWSKO
DEKOROWALI ŚWIĘTA

Najpiękniejsza choinka, to 
taka, która udekorowana jest 
własnoręcznie wykonanymi 
ozdobami. Wiedzą o tym wszy-
scy ci, którzy mieli okazję zo-
baczyć niezwykle oryginalne 
świąteczne drzewko w Teatrze 
Elektrycznym. 

Dlaczego jest ono tak wy-
jątkowe? A to za sprawą Bo-
żonarodzeniowego Konkursu 
„Dekorujemy Święta”, w którym 

wzięły udział delegacje dzieci  
i młodzieży z przedszkoli i szkół 
podstawowych gminy Skoczów. 

W ramach konkursu, realizo-
wanego 2 grudnia w sali wido-
wiskowej MCK „Pod Pegazem”, 
miały miejsce zajęcia pokazowe 
przeprowadzone przez Karoli-
nę Fojcik-Pustelnik, która na co 
dzień prowadzi warsztaty twór-
cze pod nazwą „Dziecięca kra-
ina sztuki” w Miejskim Centrum 

Kultury „Integrator” w Skoczo-
wie. Tego dnia jednak instruk-
torka wcieliła się w rolę... elfa  
i zaprezentowała uczestnikom, 
jak stworzyć oryginalne ozdoby 
choinkowe! Dzieci i młodzież 
wykazała się podczas pracy 
twórczymi zdolnościami, umie-
jętnością uważnego słuchania, 
artystycznym zmysłem, jak rów-
nież życzliwą postawą wobec 
innych koleżanek i kolegów. 

Zostało to docenione przez 
jury w składzie: Joanna Radwan
-Kmiecik (dyrektor MZO w Sko-
czowie), Julię Raszkę (dyrektor 
MCK) oraz Karolinę Fojcik-Pu-

stelnik. Gratulacje i wyrazy 
uznania należą się również na-
uczycielom i opiekunom, którzy 
na co dzień rozbudzają twórczą 
kreatywność w najmłodszych 
mieszkańcach gminy Skoczów. 
Wyniki konkursu zostały opubli-
kowane na stronie MCK, a na-
grody zostaną wręczone laure-
atom podczas koncertu kolęd, 
który odbędzie się 14 stycznia  
o godz. 17.00 w Kościele Ewan-
gelicko-Augsburskim Świętej 
Trójcy w Skoczowie.

Tekst i zdjęcie: MCK „Integrator”
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Przed Świętami Bożego Na-
rodzenia do skoczowskiego 
Ratusza dotarło Betlejemskie 
Światło Pokoju – tym razem ak-
cja odbywała się pod hasłem 
„Światło Nadziei”. Już tradycyjnie 
dostarczyli je harcerze ze Szcze-
pu Drużyn Skoczowskich „Strza-
ła”, przekazując je burmistrzowi 
Skoczowa Mirosławowi Sitko. 
Ten płomień w świątecznym 
czasie jest symbolem ciepła, mi-
łości, pokoju i nadziei.

Betlejemskie Światło Poko-
ju od ponad 30 lat zapalane 
jest corocznie przez skautów 
od ognia palącego się wiecznie  
w Grocie Narodzenia Pańskiego 
w Betlejem. Następnie płomień 
niesiony jest w wielkiej sztafecie 
przez kraje na wszystkich kon-
tynentach. W Polsce harcerze 
niosą lampiony ze Światłem do 
parafii, szkół, szpitali, urzędów 
i domów – do wszystkich tych, 
którzy chcą je przyjąć.   (WP)

Z BETLEJEM DO...
SKOCZOWSKIEGO RATUSZA

W skoczowskich kioskach pojawił się ko-
lejny – już XXIII rocznik „Kalendarza Miłośni-
ków Skoczowa” na 2022 rok. 65. publikacja 
Towarzystwa Miłośników Skoczowa została 
wydana w 45-lecie istnienia stowarzyszenia. 
Zadanie zostało dofinansowane ze środków 
budżetu gminy Skoczów w ramach konkur-
su grantowego na rok 2021. Tegoroczny 
kalendarz jest owocem pracy kolegium pod 
redakcją Angeliki Ogrockiej, jednak swoje 
bogactwo i różnorodność zawdzięcza znacz-
nie większej grupie osób. Autorem zdjęcia 
zdobiącego okładkę kalendarza – widoku  
z lotu ptaka na jesienny Skoczów – jest tym 
razem Paweł Gaś.

Treść kalendarza została podzielona we-
dług miesięcy na 12 kategorii tematycznych, 
m.in.: historia, muzyka, sport czy góry. Na 
ponad 240 stronach można przeczytać tek-
sty, których autorami są: Zuzanna Bojda, 
Tomasz Butora, Paweł Czupryna, Krystyna 
Maria Grynia, Witold Kożdoń, Bożena Ku-
bień, Estera Kwas, MCK Integrator, Krzysztof 
Nowaczek, Angelika Ogrocka, Diana Pie-
czonka-Giec, Marcela Piekar, Kamila Polo-

czek, Maksymilian Stańczak, Karol Staniczek 
i Jerzy Zahraj.  

Kalendarz jest bogato ilustrowany, nie 
tylko zdjęciami archiwalnymi, autorstwa nie-
ocenionego Leona Pary, lecz w dużej mierze 
współczesnymi, wykonanymi przez utalento-
wanych pasjonatów fotografii: Tomasza Bu-
torę, Edwarda Frydę, Karolinę Jakubek, Annę 
Kopeć, Mariusza Kluszczyńskiego, Dziewan-
nę Kusińską, Jarosława Konofal, Wiolę Micha-
lik, Czesława Pasternego, Marcina Porębskie-
go, Dariusza Sikorskiego, Sebastiana Słoninę 
oraz Dariusza Zeprzałkę. Kalendarz jest  wy-
dawnictwem, w którym historia miesza się ze 
współczesnością, a obok wspomnień  można 
znaleźć teksty poświęcone aktualnym wyda-
rzeniom, promujące ciekawych ludzi, ich ta-
lenty i pasje. Trudno się dziwić, że w kolejnym 
roku, kiedy słowo pandemia odmienia się 
przez wszystkie przypadki, najwięcej miejsca 
zajmuje temat podróży – zarówno nostalgicz-
nych, wspomnieniowych, ale też jak najbar-
dziej realnych, turystycznych. Oprócz tego 
z lektury kalendarza można się dowiedzieć, 
jaką dyscyplinę sportową trenuje pochodzą-

cy z Międzyświecia Filip Sesay, skąd wzięło 
się zamiłowanie do biegania u ochabianina 
Marcina Szafarczyka, co robi we francuskim 
Antibes skoczowianka Sonia Szostok i jakie 
związki ze Skoczowem ma wokalista Stani-
sław Wenglorz, wykonawca niezapomniane-
go utworu „Nie widzę Ciebie w swych marze-
niach”. Warto sięgnąć po lekturę, poświęconą 
gminie Skoczów i jej mieszkańcom!   

Diana Pieczonka-Giec

LEKTURA DLA WSZYSTKICH MIŁOŚNIKÓW SKOCZOWA

NAGRODY DLA ROZŚPIEWANYCH
PRZEDSZKOLAKÓW

Choć już w listopadowym numerze „Wieści Skoczowskich” pisaliśmy  
o pełnym wrażeń wykonaniu pieśni „Szara piechota” na skoczowskim 
Rynku przez Jakuba Kucieja – zdobywcy 3. miejsca w Gminnym Prze-
glądzie Pieśni i Piosenki Patriotycznej „Śpiewamy dla Polski”, to jeszcze 
przed Świętami Bożego Narodzenia przyszedł czas na pogratulowanie  
i wręczenie nagród laureatom tego konkursu. 

Przegląd skierowany był do przedszkolaków z całej gminy Skoczów. 
Podobnie jak w ubiegłym roku, odbył się „w sieci”. Droga mailową na-
desłanych zostało w sumie 11 nagrań z przepięknymi interpretacjami  
i wykonami pieśni patriotycznych. Na swoich faworytów głosować mógł 
każdy poprzez stronę www.skoczow.pl. 

Najwięcej głosów internautów zebrała Lidia Kałuża z Przedszkola Pu-
blicznego nr 2 w Skoczowie, na drugim miejscu znalazła się Julia Macura 
z Przedszkola Publicznego nr 1 w Skoczowie, a na trzecim – wspomniany 
już Jakub Kuciej z Przedszkola Publicznego w Pierśćcu. 

Laureatom i ich rodzicom pogratulował burmistrz Skoczowa  
Mirosław Sitko, zastępca burmistrza Andrzej Bubnicki oraz organizator-
ka przeglądu, dyrektor przedszkola w Harbutowicach Ewa Zimny. Do 
młodych wykonawców trafiły drobne upominki, pamiątkowe dyplomy 
i oczywiście serdeczne gratulacje. Już teraz zapraszamy do udziału w ko-
lejnej, przyszłorocznej edycji przeglądu!

   Tekst i zdjęcie: WP
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Dzięki grantom gminy Skoczów, a także 
innym dotacjom, Stowarzyszenie „Nasz Pier-
ściec” mogło realizować swoje plany, rozwijać 
pasje mieszkańców, dbać o tradycje lokalne 
i okazać troskę najmłodszym i seniorom. Bez 
tego wsparcia, jak również zaangażowania 
sołectwa, szkoły i przedszkola, lokalnych firm 
i instytucji, ciężko byłoby zrealizować chociaż-
by jedno z zadań… a rok 2021 stowarzyszenie 
kończy z kilkoma zadaniami zrealizowanymi  
z sukcesem.

„Jak to downij z Mikołojym chodzono”
To zadanie nawiązujące do tradycji i bardzo 

integrujące lokalną społeczność, największe przed-
sięwzięcie organizowane we współpracy z sołec-
twem, w 2021 roku odbyło się w Pierśćcu już po raz 
9. Pozyskana gminna dotacja pomogła w sfinanso-
waniu aż 350 upominków dla dzieci i młodzieży. 
Kolorowe paczki zawierały drewnianą ażurową 
bombkę z grawerowaną przywieszką, tradycyjne-
go piernikowego Mikołaja, a także słodkości. Spo-
tkanie z Mikołajem odbyło się 6 grudnia w Strefie 
JUMP&GO odrestaurowanej przez stowarzyszenie 
latem 2021 r. dzięki programowi Działaj Lokalnie. 
Święty Mikołaj przybył wraz z towarzyszącymi mu 
aniołkami i diabłami  zaprzęgiem konnym, aby 
spotkać się z dziećmi i mieszkańcami, obdarować 
ich upominkiem i zapytać o poziom grzeczności  
w mijającym roku. Na uczestników czekała gorąca 
czekolada, kawa i herbata, a imprezę uświetniła 
wizyta Radia Bielsko i akcja „Świeć przykładem”. 
Radosne chwile mieszkańcy mogli utrwalić w pięk-
nej fotobudce przygotowanej przez pasjonatki rę-
kodzieła specjalnie na tę okazję. Nie był to jedyny 
dzień, kiedy Święty Mikołaj intensywnie podróżo-
wał w okolicy, gdyż w niedzielę 5 grudnia można 
go było spotkać na terenie Pierśćca dzielącego się 
uśmiechem i łakociami, a w poniedziałek wieczo-
rem udał się do DPSu „Przestrzeń Opatrzności”  
w Skoczowie, aby odwiedzić podopiecznych i rów-
nież im sprawić w tym dniu radość.

„Senior”
Jak wskazuje nazwa, grupą docelową tego pro-

jektu są seniorzy. To trwające trzy miesiące (wrze-
sień – listopad 2021 r.) zadanie było koordynowa-
ne przez jego pomysłodawczynię – Joannę Korwin. 
Wsparcie gminy Skoczów umożliwiło aktywizację 
starszej grupy mieszkańców sołectwa, którzy w ra-
mach tego zadania wzięli udział w licznych warsz-
tatach tematycznych i twórczych, takich jak: Nordic 
Walking, joga, zajęciach mydlarskich, florystyki z 
foamiranu. Seniorzy wyjechali na Szyndzielnię, do 
Teatru Polskiego w Bielsku Białej na spektakl „Ko-
gut w rosole” i do Domu Narodowego w Cieszynie 
na sztukę „Sir Jerzy i demon”. Mieli okazję spotkać 
się z wizażystką i trenerem personalnym. Ten pro-
jekt był realizowany przez stowarzyszenie już po 
raz drugi – co roku spotyka się z zainteresowaniem  
i z pewnością wpisze się w harmonogram jako wy-
darzenie cykliczne, gdyż odpowiada na bardzo re-
alne potrzeby seniorów mieszkających w Pierśćcu.

Pierścieckie Dni Kultury
Kolejnym dofinansowanym przez gminę za-

daniem były jesienne Pierścieckie Dni Kultury. Za-
danie to koordynowane jest przez Szkołę Podsta-
wową im. Z. Kossak w Pierśćcu, a konkretnie przez 
Gabrielę Haręży i Jolantę Chmiel. Wydarzenie to 
na stałe wpisało się już w kalendarz wydarzeń wsi. 
W ramach Dni Kultury odbyły się warsztaty ręko-
dzieła dla uczniów i mieszkańców. Młodzież wyko-
nała przepiękne świece i mydełka zapachowe. Dla 
mieszkańców zorganizowano również warsztaty 
tworzenia kwiatów z foamiranu. Do szkoły zawitał 
teatr “Bajaderka” z przedstawieniem “Tiki Rafa na 
krańcu świata”. Była to morska opowieść, pod-
czas której wraz z Kapitanem Koralem, jego pa-
pugą Renią, podróżniczką Merą oraz Szczurkiem 
Sznurkiem dzieci odbyły podróż po kontynentach. 
Uczniowie poznali charakterystyczne dla danego 
kontynentu zwierzęta, zwłaszcza zagrożone gatun-
ki. Dowiedzieli się jak można zadbać o naszą plane-
tę oraz swoje najbliższe otoczenie. Podróżniczymi 

pasjami podzielił się z uczniami Tomasz Kędzior 
– mieszkaniec Skoczowa, który podczas prelekcji 
barwnie opowiadał o swojej wyprawie do Peru. 
Odbyły się warsztaty taneczne, podczas których 
poznano tajniki kroków salsy. Zajęcia poprowadzi-
ła Nina Kraus-Maison. Najmłodsi uczniowie uczest-
niczyli w spotkaniu z pisarzem Waldemarem Ci-
choniem – autorem serii książek o kocie Cukierku. 
Z uwagi na sytuację pandemiczną spotkanie miało 
formę on-line. Dzieci poznały głównych bohate-
rów książek – koty: Cukierka i Tradycję – oraz do-
wiedziały się wielu interesujących faktów na temat 
pisania książek. Punktem kulminacyjnym był prze-
gląd talentów. Podczas konkursu “Mam Talent” 
zaprezentowało się kilkanaścioro utalentowanych 
uczestników. Talenty pisarskie i recytatorskie 
“zajaśniały” także podczas montażu słowno-mu-
zycznego, zorganizowanego przez polonistki. Sto-
warzyszenie „Nasz Pierściec” co roku partycypuje  
w organizacji tego wspaniałego wydarzenia.   

Stowarzyszenie „Nasz Pierściec” / WP

TO BYŁ PRACOWITY I UDANY ROK...

ŚWIĘTY MIKOŁAJ ODWIEDZIŁ 
RÓWNIEŻ OCHABY

5 grudnia 2021 r. do Ochab przyjechał Święty Mikołaj. Spotkanie roz-
poczęło się od ognistego występu zespołu Inferis Teatr Ognia. Później Mi-
kołaj zaprosił wszystkie dzieci do wspólnej zabawy. Był pociąg, długi wąż, 
podskoki i oklaski. Po rozgrzewce tradycyjnie grzeczne dzieci otrzymały 
upominki. Spotkanie z Mikołajem od wielu lat organizowane jest w Ocha-
bach przez Radę Sołecką oraz mieszkańców Ochab. W tym roku upominki 
również zasponsorowała Rada Sołecka ale też KGW i osoby prywatne.   

Maciej Bieniek

Jak co roku w okresie walentynkowym 
na skoczowskim Rynku i na kładce nad Wi-
słą przy ul. Sportowej pojawią się świe cące 
serca. I jak co roku na oficjalnym fan page’u 
gminy „Gmina Skoczów – Skocz do Skoczo-
wa” zostanie ogłoszony konkurs #mamciew-
sercu. Na zwycięzców będą czekać nagrody, 
m.in. zwycięskie zdjęcie wywoła ne w dużym 

formacie i oprawione w ramę. Wzorem lat 
ubiegłych, przyznane będą wy różnienia oraz 
dwa równorzędne pierwsze miejsca – jedno 
za największą liczbę reakcji pod zdjęciem,  
a drugi zwycięzca zostanie wybrany przez 
jury. Już dziś serdecznie zapraszamy do wzię-
cia udziału w naszym konkursie! Zapraszamy 
również do polu bienia profilu „Gmina Sko-
czów – Skocz do Skoczowa” na Facebooku  
i do śledzenia za równo fanpage’a oraz strony 
internetowej www.skoczow.pl.   (WP)

Z MIŁOŚCIĄ W TLE...
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Dla uczestników III Skoczowskiego Biegu Ekumenicznego 
„NoToKaplica”, który odbył się w sobotę 18 grudnia, ponu-
ra aura pogodowa nie była przeszkodą. Na starcie wśród 
zawodników nie brakowało uśmiechu i dobrego humoru.  
Z trasą na Kaplicówce w Skoczowie mierzyli się tego dnia, za-
równo biegacze, jak i miłośnicy Nordic Walking. 

Uczestników wydarzenia przywitał burmistrz Skoczowa 
Mirosław Sitko i proboszcz parafii ewangelicko-augsburskiej 
Alfred Borski. Na starcie przypomniano również o szczytnym 
celu biegu – o zbiórce pieniędzy na rzecz chorującego na 
dystrofię mięśniową Franciszka Mendrocha ze Skoczowa, dla 
którego codzienna rehabilitacja jest niezbędna.  

Trasa biegu i marszu prowadziła leśnymi ścieżkami, po nie-
równych terenach i oczywiście przez strome podejścia, które 
niejednokrotnie potrafią zweryfikować kondycję biegaczy. 
Najlepsza wśród pań na dystansie 6 km była Julia Chromik,  
a wśród panów – Mariusz Miśkiewicz. Z kolei na dystansie 
8 km pierwsza do mety dotarła Maria Rakus, a wśród  męż-
czyzn najlepszy wynik osiągnął Damian Szyndler.

Organizatorem wydarzenia była Parafia Ewangelic ko-
Augsburska Świętej Trójcy w Skoczowie we współpracy z Pa-
rafią Rzymskokatolicką Znalezienia Świętego Krzyża w Sko-
czowie. Bieg był wsparty dotacją z budżetu gminy Skoczów.   

Tekst i zdjęcie: WP

AKTYWNIE I CHARYTATYWNIE NA KAPLICÓWCE

III TURNIEJ ŻAKÓW O PUCHAR PREZESA LKS’96
Już po raz trzeci LKS OCHABY‚96 zorganizował Mikołajkowy Tur-

niej Żaków. Impreza ta odbywa się pod koniec roku, zamykając 
sportowe zmagania rundy jesiennej.

Trener Michał Gawlas podzielił najmłodszą grupę szkoleniową 
na trzy zespoły: Ochaby Małe, Ochaby Wielkie oraz Ochaby Wiśli-
ca. Ponieważ turniejowi przyświecało hasło: „Wygrywamy wszyscy, 
bo i tak wygrywają Ochaby!” sposób doboru sportowców odbył 
się na zasadzie wyrównania szans w każdej grupie a nie miejsca 
zamieszkania. Każdy zespół składał się z czterech zawodników. 
Trzech najstarszych rozgrywało mecze metodą „każdy z każdym 
+ rewanż”. Natomiast najmłodsi zawodnicy każdej z drużyn przed 
meczem swojego teamu i zaraz po nim wykonywali po cztery rzuty 
karne, które wliczały się do wyniku meczu. Należy dodać, że nie-
jednokrotnie właśnie najmłodsi decydowali o ostatecznym wyniku 
meczu. Jak w profesjonalnym futbolu za każde zwycięstwo zespół 
otrzymywał 3 punkty, za remis jeden punkt, natomiast przegrana 
nie była punktowana.

Po rozegraniu wszystkich spotkań podium Mikołajkowego Tur-
nieju Żaków wyglądało następująco:
1. Ochaby Małe - 8 pkt. (Antek Lebioda, Bartek Szarzec, Kacper Bro-

da, Paweł Chudyk),
2. Ochaby Wielkie - 5 pkt. (Kuba Nowak, Bartek Tengler, Jan Heller, 

Krzysiek Szędzielorz),

3. Ochaby Wiślica - 3 pkt.(Dominik Drapa, Mateusz Macura, Tymek 
Szędzielorz, Adam Szędzielorz).
Każdy zawodnik biorący udział w zawodach otrzymał pamiąt-

kowy medal oraz nagrodę, natomiast zwycięska drużyna puchar, 
który trafił do klubowej gabloty.   (WP)

NOWOŚĆ NA STADIONIE
Mecze rozgrywane na Stadio-

nie Miejskim im. Rudolfa Kuku-
cza w Skoczowie nabrały bardziej 
profesjonalnego charakteru – po-
jawiła się tam budka przeznaczo-
na dla komentatora. Usytuowana 
została ona od strony wyremon-
towanego pawilonu sportowego, 
za ławką dla zawodników gości. 
Zadbał o to Skoczowski Ośrodek 
Sportu i Rekreacji.

Teraz, mając odpowiednią 
przestrzeń, nagłośnienie i do-
bry widok na płytę boiska… kto 
wie… komentujący mecz będą 
mogli poczuć się jak legenda 
wśród komentatorów sporto-
wych, jak Dariusz Szpakowski. 
I tego właśnie szczerze życzmy 
wszystkim, którzy z tej budki 
będą korzystać!   (WP/SOSiR)
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• 26 stycznia 1470 r. książę cieszyński Przemysław II 
potwierdził posiadanie przez Skoczów praw miej-
skich. Dokument został wydany na prośbę rady miej-
skiej i burmistrza po pożarze w 1469 roku, podczas 
którego spaliły się wszystkie cenne dokumenty. Jest to 
najstarszy zachowany doku ment dotyczący dziejów 
Skoczowa. 

• 10 stycznia 1621 r. sporządzono urbarz państwa 
skoczowsko-strumieńskiego, zawierający szcze-
gółowy spis mieszkańców Skoczowa. 

• 27 stycznia 1841 r. urodził się ks. Jan Karzeł, pierwszy 
pastor skoczowskiego kościoła ewan gelickiego.

• 30 stycznia 1911 r. urodził się skoczowski bibliofil Jan 
Broda. 

• od 27 do 30 stycznia 1919 r. Skoczów stał się mia-
stem frontowym w czasie wojny polsko-czeskiej  
o Śląsk Cieszyński. W dniach od 28 do 30 stycznia 

rozegrała się bitwa pod Skoczowem. Mimo prze-
wagi liczebnej i próby okrążenia głównych sił polskich 
pod Skoczowem, bitwa nie została rozstrzy gnięta, ale 
ofensywa czechosłowacka została powstrzymana. 
Pod Skoczowem zginęło 21 polskich żołnierzy. Ich 
groby znajdują się na cmentarzach katolickim i ewan-
gelickim przy ul. Cieszyńskiej.

• 19 stycznia 1941 r. w obozie koncentracyjnym w Da-
chau zginął ks. Franciszek Kałuża, urodzony w Kowa-
lach jezuita, działacz społeczny i oświatowy. 

• 31 stycznia 1949 r. otwarto w Skoczowie Bibliotekę 
Miejską. 

• 11 stycznia 1996 r. rozpoczęła swoją działalność sek-
cja płetwonurków OSP Skoczów. 

• 10 stycznia 2019 r. – oficjalne otwarcie zmodernizo-
wanej oczyszczalni ścieków SKO-EKO. 

• od 28 stycznia do 2 lutego 2019 r. trwały obchody 
100. rocznicy bitwy pod Skoczowem. 

• 9 stycznia 2020 r. – odbiór mostu na ul. Strażackiej 
w Ochabach. 

• w styczniu 2021 r. zakończyła się procedura odbioru 
prac budowlanych w kamienicy przy Rynku 3.   (WP)

Przy Pomniku
ul. Targowa 26, tel.: 601 973 192

pn.-pt.: 8.00-18.00; 
sb.: 8.00-13.00

Na Górnym Borze
ul. G. Morcinka 10, tel.: 33 853 35 00 
pn.-pt.: 7.30-20.00; sb: 7.30-16.00; 

nd.: 9.00-15.00

Melisa
ul. G. Morcinka 16b, 

tel.: 33 851 09 75, 
pn.-pt.: 8.00-17.30

Dbam o Zdrowie
Rynek 11, tel.: 736 697 833 

pn.-pt.:7.30-19.00; 
sb.: 7.30-14.30

Niskich Cen 
ul. Fabryczna 9, tel.: 607 903 999 

pn.-pt.: 8.00-20.00; 
sb.: 8.00-18.00

Familia Centrum
ul. Mickiewicza 7, tel.: 33 853 32 52

pn.-pt.: 8.00-16.00

Twoja Apteka
ul. Stalmacha 8, tel.: 33 472 02 75 

pn.-pt.: 8.00-19.00; 
sb.: 8.00-14.00

Zdrowit
ul. Cieszyńska 3b, tel.: 33 852 91 34 
pn.-pt.: 8.00-20.00; sb.: 8.00-16.00

Isofarm
ul. Objazdowa 2, tel.: 33 851 03 94 
pn.-pt.: 7.00-19.00; sb.: 7.00-15.00

Centrum za Wisłą
ul. Górecka 25, tel. 33 472 03 32 

pn.-pt.: 8.00-19.00; sb.: 9.00-15.00

Apteka MAX 
ul. Bielska 45a, tel. 33 432 14 83 

pn.-pt.: 7.30-19.00; sb.: 8.00-13.00

Najbliższa apteka całodobowa: 
Farmarosa 

ul. Bobrecka 27, 43-400 Cieszyn

• 15.01 Isofarm
• 16.01 Centrum za Wisłą
• 22.01 Przy Pomniku
• 23.01 Na Górnym Borze
• 29.01 Niskich Cen
• 30.01 Apteka MAX
• 5.02 Twoja Apteka
• 6.02 Na Górnym Borze

Choć mamy środek zimy po raz kolejny zabierzemy Państwa na sko-
czowską łąkę. Drzwi Centrum Edukacji Ekologicznej pod adresem Rynek 3 
w Skoczowie są otwarte dla zwiedzających. To właśnie tam, w jednej z sal, 
można poznać ga tunki roślin, które spotkamy podczas spacerów po najbliż-
szej okolicy. Tę moż liwość postanowiliśmy również przenieść na łamy „Wie-
ści Skoczowskich”. Trwa cykl z konkursem, w którym sprawdzamy wie dzę 
naszych czytelników na temat lokalnej roślinności. Zasada jest jedna – trzeba 
po dać nazwę rośliny na zdjęciu. 

Pytanie brzmi: Co to za roślina? 
Odpowiedź należy przesłać na adres mailowy: cee@um.skoczow.pl, w ty-

tule wiadomości wpisując treść: Konkurs styczeń. Nagrodzimy dwie osoby, 
które jako pierwsze udzielą odpowiedzi na pytanie. Zapraszamy do udziału 
w konkur sie i życzymy powodzenia! 

Wyniki: W poprzednim numerze za mieszczone zostało zdjęcie Przytulii 
wonnej. Najszybsze prawidłowe odpowiedzi dotarły do nas od: użytkownika 
bobinio33@interia.pl i Marii Grześkiewicz. Serdecznie zaprasza my po odbiór małych upominków do siedziby Wy-
działu Promocji, kamienicy przy Rynku 18, czyli Galeryjki Miej skiej Art Adres. Nagrody można odebrać od poniedział-
ku do piątku w godzinach pracy urzędu. Jeżeli jest to niemożliwe, prosimy o kontakt pod nr. tel. 33 828 01 37.   (CEE)

NA SKOCZOWSKIEJ ŁĄCE...

Od miesiąca trwa zimowe wyciszenie. Przyroda 
znajduje się w uśpieniu korzystając z zapasów na-
gromadzonych w minionych miesiącach. W lesie 
panuje błoga cisza, czasem przerywana nielicznym 
śpiewem ptaków. Wiele z nich odleciało na połu-
dnie. Na czas zimy pożegnały nas między innymi 
dudek, słowik, skowronek, kukułka i wilga. Na ferie 
zimowe przylatują do nas te z zimniejszych regio-
nów Europy. Przybywają gile, jemiołuszki i sikorki.  
Warto pomyśleć o tych, które pozostały z nami. 
Możemy pomóc im przetrwać ten ciężki czas 
przez dokarmianie. Musimy jednak zrobić to z gło-
wą, aby im pomóc a nie zaszkodzić. Karma, którą 
wybierzemy do karmników powinna być zbliżona 

do tego, co ptaki jedzą w naturze. Najbardziej po-
pularnym jest słonecznik chętnie zjadany przez 
kosy, sikory, kowaliki czy trznadle. Największym 
błędem popełnianym przez ludzi jest dokarmia-
nie ptaków chlebem. Pamiętajmy, że chleb może 
spowodować u ptaków kwasicę żołądka i nie-
odwracalne choroby jak np. anielskie skrzydło. 
A co dzieje się w piętrze runa leśnego? Borsuk i jeż 
zasnęły. Sarny, lisy i zające zmniejszyły swą aktyw-
ność ograniczając się jedynie do szukania pokar-
mu. Ale można zobaczyć również spore ożywienie 
u dzików. Styczeń to okres godowy dzików czyli 
huczka. To czas gdy stare odyńce dołączają się do 
watah, by po huczce powrócić do samotnego try-
bu życia.   

CEE

CO SŁYCHAĆ ZIMĄ W LESIE?
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• 7-13.01, godz. 19.00 - ,,MATRIX ZMARTWYCH-
WSTANIA”,  reż. Lana Wachowski, akcja/Sci-Fi, 
USA, 2021, 148 min.

• 10-12, 14-16.01, godz. 17.00 - ,,Wilk, Lew i Ja”, 
reż. Gilles de Maistre, familijny, przygodowy, 
Francja/Kanada, 2021, 96 min.

• 14-16.01, godz. 19.00 - ,,Szef roku”, reż. Fernan-
do León de Aranoa, komedia, Hiszpania, 2021, 
120 min.

• 17-20.01, godz. 17.00 - ,,Misiek: Ekipa na waka-
cjach”, reż. Anthony Bell, animacja/komedia/
przygodowy, USA, 2021, 90 min.

• 17-19.01, godz. 19:00 - ,,Powrót do tamtych 
dni”, reż. Konrad Aksinowicz, dramat, Polska, 
2021, 104 min.

• 20.01, godz. 19.00 - ,,Gwiazdka z Maestro An-
dré Rieu”, świąteczno-noworoczny SHOW, 150 
min. (w tym jedna przerwa)

• 21-24.01, godz. 17.00 - ,,W 80 dni dookoła świa-
ta”, reż. Samuel Tourneux, animacja/przygodo-
wy, Francja. 2021, 82 min.

• 21-23.01, godz. 19.00 - ,,KING RICHARD: Zwy-
cięska rodzina”, reż. Reinaldo Marcus Green, 
biograficzny/dramat/sportowy, USA, 2021, 144 
min

• 24-26.01, godz. 19.00 - ,,Truflarze”, reż. Micha-
el Dweck / Gregory Kershaw, dokumentalny, 
Grecja, USA, Włochy, 84 min.

• 25.01, godz. 17.00 - ,,FILMOWY RELAKS SENIO-

RA – Film niespodzianka”
• 26.01, godz. 11.00 - ,,AUDIODESKRYPCJA – 

Wielkie piękno”,  reż. Paolo Sorrentino, dramat, 
komedia, Francja/Włochy, 2013, 142 min.

• 26.01, godz. 17.00 - ,,Z RODZINĄ W KINIE – Film 
niespodzianka”

• 27.01, godz. 19.00, 28-31.01, godz. 20.00 - ,,KO-
NIEC ŚWIATA czyli Kogel Mogel 4 reż. Anna Wie-
czur-Bluszcz, komedia, Polska, 2022, 96 min.

• 28-31, godz. 17.00 - ,,SPIDER-MAN: Bez drogi 
do domu”, reż. Jon Watts, akcja/Sci-Fi, Islandia, 
USA, 150 min. 

Teatr Elektryczny w Skoczowie
ul. Mickiewicza 3, 43-430 Skoczów

tel. 33 853 32 31
e-mail: teatrelektryczny@gmail.com

• od 1 stycznia 2022 r. (z okresem przej-
ściowym nieprzekraczalnie do 31 marca 
2022 r.) – obowiązek zastąpienia worków na 
bioodpady pojemnikami koloru brązowego 
oznaczonymi napisem BIO lub BIOODPADY. 
Zalecana pojemność pojemników to 120 l 
(min. 60 l). Muszą spełniać normy PN-EN 840, 
posiadać szczelną klapę zamykającą, koła 
oraz odpowiednie zaczepy dostosowane do 
tzw. grzebieniowego systemu załadowczego;

• od 1 stycznia 2022 r. - można składać wnio-
ski do ZUS o przyznanie świadczenia w ra-
mach Rodzinnego Kapitału Opiekuńczego. 

Przysługuje ono na  drugie i każde kolejne 
dziecko w rodzinie od miesiąca, w którym 
dziecko kończy 12. miesiąc życia do końca 
miesiąca, w którym dziecko kończy 35 mie-
sięcy.

• do 31 stycznia 2022 r. można składać wnio-
ski w sprawie nagród i wyróżnień za osią-
gnięcia sportowe zdobyte w 2021 r. 

• do 30 czerwca 2022 r. – termin składania 
obowiązkowej deklaracji do Centralnej Ewi-
dencji Emisyjności Budynków. Można to 
zrobić poprzez stronę www.zone.gunb.gov.
pl lub w Urzędzie Miejskim w Skoczowie –  
w Wydziale Gospodarki Komunalnej i Środo-
wiska (Rynek 3, II piętro).

• od 1 kwietnia 2022 r. - rozpoczyna się pro-
ces składania wniosków do ZUS o dofinanso-
wanie pobytu dziecka w żłobku, klubie dzie-

cięcym lub u dziennego opiekuna.
• do 31 lipca 2022 r. lub do 31 październi-

ka 2022 r. - można składać wnioski do OPS  
w Skoczowie o przyznanie tzw. Dodatku 
osłonowego.

• wnioski o wydanie Karty Seniora dla miesz-
kańców gminy Skoczów można otrzymać 
oraz składać w Ośrodku Pomocy Społecznej 
w Skoczowie oraz w Wydziale Promocji Urzę-
du Miejskiego w Skoczowie – Rynek 18 (Gale-
ryjka Miejska Art Adres).

• osoby zainteresowane skorzystaniem tzw. 
przycisku życia, czyli urządzenia monitoru-
jącego parametry życiowe, przeznaczonego 
szczególnie dla osób samotnych, mogą kon-
taktować się z pracownikami OPS w Skoczo-
wie, pod nr tel. 884 777 770.

Członkinie Kół Gospodyń Wiej skich 
z gminy Skoczów słyną z ku linarnego 
kunsztu, poprosiliśmy je więc, aby 
podzieliły się z Czytelnika mi „Wieści” 
sekretami dotyczącymi smakołyków, 
które bez większych problemów moż-
na przygotować w każdej domowej 
kuchni. Kolejny przepis otrzymaliśmy 
od pań z Koła Gospodyń Wiejskich  
w Ochabach.

POMARAŃCZOWIEC

Składniki:
• 3 duże pomarańcze
• 15 jaj

• 1 1/2 szklanki cukru kryształu
• 3 łyżki kakao
• 15 łyżek bułki tartej
• 6 łyżek mąki pszennej
• 3 łyżeczki proszku do pieczenia
• 1 1/2 szklanki orzechów mielo-

nych

Ciasto:
Pomarańcze w całości umyć, 

włożyć do garnka i gotować przez 
10 minut, następnie odcedzić i zalać 
zimną wodą. Pozostawić na noc. 
Następnego dnia zemleć pomarań-
cze w maszynce do mięsa. Białka  
z cukrem ubijać, dodając żółtka i po-
zostałe składniki. Na końcu wsypać 
zmielone orzechy i pomarańcze. 
Lekko wymieszać. Upiec trzy jed-
nakowe placki (każdy z nich można 
przygotować oddzielnie). Ciasto 
przełożyć masą kawowo-orzecho-

wą (lub dowolną). Wierzch polać 
polewą.

Masa kawowo-orzechowa:
• 3 jaja
• 5 łyżek cukru kryształu
• 2 kostki masła
• 3 łyżeczki kawy rozpuszczalnej
• 4-5 łyżek mielonych orzechów

Jaja z cukrem ubić na parze. Ma-
sło utrzeć na pulchną masę, dodając 
przestudzoną masę jajeczną, kawę 
rozpuszczoną w 2 łyżkach wody, 
orzechy. Do smaku można dodać 
odrobinę spirytusu.

KGW Ochaby/WP

RATUSZ I KOŚCIÓŁ OKRADZIONE!
Złodzieje upatrzyli sobie miedziane 

rynny. Ich łupem padły metalowe elemen-
ty znajdujące się na miejskim budynku  
i kościele w Skoczowie.

W nocy z 18 na 19 grudnia około 4.50 
złodzieje najpierw uszkodzili kamerę,  
a potem skradli cztery miedziane rynny 
ze skoczowskiego Ratusza. Przy okazji 
uszkodzone zostały również parapety. 
Najwyraźniej amatorom cudzej własności 
było tego mało, bo następnej nocy pomię-
dzy 4.00 a 6.00 połakomili się na rynny  
z kościoła ewangelickiego w Skoczowie. 

Od strony parkingu skradli ich aż siedem. 
Najprawdopodobniej tego niecnego czy-
nu dokonały te same osoby. Za pośred-
nictwem „Wieści”, prosimy wszystkich, 
którzy byli w tym czasie w okolicy ratusza 
lub kościoła i widzieli coś podejrzanego 
lub wiedzą kto mógł dokonać tej grabieży, 
o skontaktowanie się z policją lub strażą 
miejską.  Nie pozwólmy, by złodzieje po-
zostali bezkarni. Wszak mienie publiczne  
i parafialne podlega takiej samej ochronie 
jak własność prywatna, a składają się na 
nie podatnicy i parafianie.   (WP)


